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Calendrier Parcoursup

» Ouverture de U'interface d’information Parcoursup : 20 décembre
* Inscription et formulation des voeux Phase Principale : du 18 janvier au 9 mars (-20j//an passé)
* Finalisation des dossiers et confirmations des voeux : avant le 6 avril minuit

« Examen et ordonnancements des candidatures par les établissements : du 15 avril au
15 mai

» Processus d’admission Phase Principale en continu : du 1 juin au 7 juillet (-9j//an passé)

v Gestion des désistements du 8 juillet au 13 septembre via veeux PP archivés et classés par candidat.e

» Phase Complémentaire de candidatures et d’admission : du 15 juin au 14 septembre
__Umvers;Té * Quverture plateforme d’inscription Lyon 2 : 4 juillet
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Candidatures et admissions Parcoursup
Inscriptions Licence 1

Capacité d’accueil :

5 571 étudiant.es (dont 35 prepa musique et 35 DPI) + 95 étudiant.es en années préparatoires arabe et chinois
4 952 places affichées et dédiées aux arrivées via Parcoursup - pour 4 879 en 2022/23

Candidatures confirmées Phase principale 7 avril :

136 033 voeux - 124 304 voeux en 2022-23 et 48 078 veceux portails 2021-22
47 039 candidat.es - 43 952 en 2022-23 et 31 165 en 2021-22
soit environ 2,9 voeux/candidat.e - 2,8 [’an passé
69 837 dossiers de candidat.es par mentions majeure - 63 246 [’an passé

Admissions Psup :

5 234 réservations définitives (5 184 [’an passé / 5 282 en 2021/22 / 5 345 en 2020/21 ) dont 530 via la Phase Complémentaire soit 10
% -564 - 11% ’an passé

Inscriptions en L1 :

5 572 étudiant.es inscrit.es dont 72 prépa langue au 27 sept- 5 447 [’an passé
4 737 |Aréalisées et issues de Psup (4 778 [’an passé) soit 90,5 % de taux de réalisation (92% [’an passé)

109 IA réalisées et issues de DAP - 71 [’an passé et168 en 2021-22 ]&.es,donnees présentes sont ponctionnees sur deux outils
FRE , i ifférents -Parcoursup et Apogée - et a différentes dates. Merci
580 IA réalisées par nos redoublant.es - 604 (’an passé de considérer une marge d’erreur inhérente a ce fait. IA données

issues des IA défau 27 sept 2023



Candidatures et profils de candidat.es enase principate 7 avri

« 150 077 formations selectionnées - 133 900 l’an passé
136 033 candidatures confirmées PP soit 91% (124 304_93% [’an passé) par :
v 47 039 candidat.es (43 952 candidat.es ’an passé) qui ont déposé :

v' 69 837 dossiers candidat.es sur les mentions chapeaux majeures - (63 246 [’an passé)

—> soit une moyenne de 1,5 choix de majeure A par candidat.e - idem [’an passé
- Soit une moyenne de 2,9 couples de L1 confirmés par candidat.e - idem

51 511 candidat.es scolarisé.es en terminale soit 74 % de la somme des dossiers candidat.es - 73 %
11 251 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France - 10 743
4 774 candidat.es non scolarisé.es - 4 559
1 358 candidat.es scolarisé.es a |’étranger - 1 146
943 candidat.es scolarisé.es en DAEU ou autre diplome de niveau IV - 776
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FIN TEMPS CONFIRATIONS CANDIDATUFES PHASE PRINCPALE Campagne Parcoursup 2023-24 ConmoNs e |5 DS Profilsdossiers candidat.es onfimés 7 it 202 Confimtins
eval’ 2022-23
Estimation 2 7 % orofi 1
Capacité Nombre de , Nombre de | b de candidstures | - s < ﬂ',D N Rang du , AUt,rE Réorienté.e [scolarisee] Non | i plronl . § mﬂ,l
COUPIES d'accueil | candidates Elhd?ﬁndlda‘lures candidates confirmes I.Icel_,m!' sandidaes Nnmlr}re de candjdart:rres dermer le.d.m,ures Terminle i {scal en (ol ds e : ccolaris. terminale/ terminale/
déposees 10/03/2023 candi condidat.es | confirmées | orchivees DAEU somme somme
Pup |10/03/2023 07/04/2023 I LA date ap:;z o 13/04/ 2022 R capa, ét,? spenir) | levengerf e candidat.es candidat.es
ARTS DU SPECTACLE 315 2015 3635 1760 335 184 18,85 1766 3123 18 12n 3 265 i 161 63% 4%
Arts du spectacle - Histoire de I'art et archéologie 177 1019 906 0,00 014 | 1757 0
Arts du spectacle - Information et communication 8 1203 1057 1873 06 | 1041 18
Arts du spectacle - Lettres modernes et appliquées 120 893 804 0,00 701 1765 0
Arts du spectacle - Lettres classiques 5 520 468 0,00 39 1502 0
LETTRES 131 1602 3601 1390 3207 231 0,00 807 1667 0 1035 30 1%6 a2 107 B5% 73%
Lettres modernes et appliquées - Histoire de I'art et archéologie 7 833 746 0,00 319 807 0
Lettres modernes et appliquées - Sciences du langage i 755 678 0,00 a1 79 0
Lettres modernes et appliquées - Arts du spectacle 59 104 619 0,00 37 805 0
Lettres classiques - Histoire de I'art et archéologie 6 520 449 0,00 17% 804 0
Lettres classiques - Sciences du langage b 408 380 0,00 183 804 0
Lettres classiques - Arts du spectacle § 381 335 0,00 181 753 0
Musicologie - Musigue 116 1036 1036 906 906 100 0,00 872 8n am 0 633 Vi) 137 11 105 61% 69%
SCIENCES DU LANGAGE 50 1105 1970 969 1768 182 0,00 453 a8 0 639 18 150 1 110 58% b6%
Sciences du langage - Lettres modernes et appliquées 13 304 286 0,00 147 45 0
Sciences du langage - Lettres classiques 5 261 3 0,00 119 443 0
Sciences du langage - Sciences de ['éducation B 629 571 0,00 283 444 0
Sciences du langage - LEA Anglais allemand 3 U 8l 0,00 3 447 0
Sciences du langage - LEA Anglais Espagnol 14 29 261 0,00 128 49 0
Sciences du langage - LEA Anglais Arabe 5 121 9 0,00 56 445 0
Sciences du langage - LEA Anglais Chinois b % 8l 0,00 1 a7 0
Sciences du langage - LEA Anglais Italien 3 13 107 0,00 56 a7 0
Sciences du langage - LEA Anglais Portugais 2 43 4 0,00 7 448 0




FIN TEMPS CONFIRMATIONS CANDIDATURES PHASE PRINCIPALE Campagne Parcoursup 2023-24 evol coi;?:n‘:rinre;ézzszﬁux Cagzgxg;ﬁ;:m Profils dossiers candidat.es confirmés 7 avril 2023 Cznzfg;n;;gn
Capacité | Nombre de N,b e Nombre de N,b e Nb Estimations > N,b de Rang du i Autre (scol | Réorienté.e L b p.rofil 4 praf i
., " candidatures ) candidatures . =T Nombre de |candidatures ) Candidatures . scolarisé.e Non terminale/ terminale/
COU ples d'accueil | candidat.es déposées EENCIEELGE confirmées voeux/candidat. Ca"d‘datu,r e < candidat.es | confirmées dernier archivées Terminale fr| en DAEU, (scol ds e I'etranger | scolarisé.e somme somme
Psup 10/03/2023 07/04/2023 e non appelé.es ’ appelé capa, BI) | supenfr) ' . )
10/03/2023 07/04/2023 13/04/ 2022 candidat.es candidat.es
LEA Anglais - Allemand 21 167 308 156 289 1,85 0,00 178 324 0 110 1 29 4 12 66% 71%
LEA Anglais allemand - Administration économique et sociale 6 109 104 0,00 92 175 0
LEA Anglais allemand - Sciences du langage 4 81 75 0,00 95 177 0
LEA Anglais allemand — langues renforcées 11 118 110 0,00 137 177 0
LEA Anglais - Espagnol [134 1315 2365 1204 2187 1,82 0,00 1482 2611 0 970 7 134 22 71 74% 81%
LEA Anglais Espagnol - Administration économique et sociale 38 723 675 0,00 768 1471 0
LEA Anglais Espagnol — Sciences du langage 27 703 642 0,00 678 1461 0
LEA Anglais Espagnol - langues renforcées 69 939 870 0,00 1165 1444 0
LEA Anglais - Arabe 56 805 1501 665 1271 1,91 0,00 241 449 0 455 10 110 27 63 57% 61%
LEA Anglais Arabe — Administration économique et sociale 16 496 423 0,00 141 241 0
LEA Anglais Arabe - Sciences du langage 12 457 391 0,00 137 234 0
LEA Anglais Arabe — langues renforcées 28 548 457 0,00 171 241 0
LEA Anglais - Chinois 56 265 469 226 530 2,35 0,00 194 336 0 166 5 34 7 14 63% 68%
LEA Anglais Chinois — Administration économique et sociale 16 163 145 0,00 103 194 0
LEA Anglais Chinois — Sciences du langage 12 123 156 0,00 85 191 0
LEA Anglais Chinois — langues renforcées 28 183 229 0,00 148 194 0
LEA Anglais - Italien 24 371 637 335 593 1,77 0,00 337 616 0 270 2 33 6 24 73% 76%
LEA Anglais Italien — Administration économique et sociale 7 234 208 0,00 196 335 0
LEA Anglais Italien — Sciences du langage 5 163 156 0,00 184 292 0
LEA Anglais Italien - langues renforcées 12 240 229 0,00 236 335 0
LEA Anglais - Portugais 14 110 188 92 157 1,71 0,00 107 174 0 60 2 17 1 12 55% 71%
LEA Anglais Portugais — Administration économique et sociale 4 65 52 0,00 58 102 0
LEA Anglais Portugais — Sciences du langage 3 46 40 0,00 39 102 0
LEA Anglais Portugais — langues renforcées 7 77 65 0,00 77 107 0
LLCER ALLEMAND 9 205 313 154 230 1,49 0,00 39 53 0 106 4 19 10 15 52% 69%
LLCER Allemand - LLCER Anglais 3 161 122 0,00 33 36 0
LLCER Allemand - LLCER Scandinave 4 52 33 0,00 9 37 0
LLCER Allemand - Sociologie 2 100 75 0,00 11 38 0
LLCER ANGLAIS 167 1604 2131 1461 1926 1,32 0,00 1354 1726 0 1163 16 186 17 79 73% 79%
LLCER Anglais — LLCER Allemand 11 147 134 0,00 151 1342 0
LLCER Anglais - LLCER Espagnol 110 712 653 0,00 712 1353 0
LLCER Anglais — LLCER Scandinave 4 231 206 0,00 136 917 0
LLCER Anglais — Science politique 42 1041 933 0,00 727 1270 0
LLCER Arabe - LLCER Anglais 19 190 190 162 162 1,00 0,00 139 139 138 0 106 3 23 4 26 56% 63%
LLCER ESPAGNOL 58 273 309 249 281 1,13 0,00 357 388 0 198 3 24 3 21 73% 79%
LLCER Espagnol — LLCER Anglais 29 225 205 0,00 309 356 0
LLCER Espagnol - LLCER Portugais 29 84 76 0,00 79 354 0
LLCER PORTUGAIS 6 86 96 78 90 1,15 0,00 63 75 0 62 2 7 0 7 72% 70%
LLCER Portugais — LLCER Anglais 2 59 54 0,00 41 42 0
LLCER Portugais — LLCER Espagnol 4 37 36 0,00 34 53 0




Campagne 2022-23 Campagne 2022-23 FIN a g A a
FIN TEMP:! INFIRMATIONS CANDIDATURES PHASE PRINCIPALE - o
S COl ONS C. URES S Ci Campagne Parcoursup 2023-24 CONFIRMATIONS VEUX D'ADMISSION sept Profils dossiers candidat.es confirmés 7 avril 2023 Confirmation
evol® $2022-23
>
. o .
Capacité | Nombre de Nb de Nombre de Nb de pocd ) _ Autre (scol en| Réorienté.e NP & p‘I'DfI| 3 ”fof"
N " o candidatures i candidatures Nb S —— Nombre de | candidatures |Rang du dernier| Candidatures . scolarisé.e a Non terminale/ terminale/
Couples d'accueil es es Jcandidat candidatures - confirmées 1é hivé Terminale fr | DAEU, capa, |(scol ds le sup| ™, .
07/04/2023 ceux/candidate] | oelé.es < candidat.es appelé archivées ) en fr) |'etranger scolarisé.e somme somme
Psup 10/03/2023 | 10/03/2023 07/04/2023 13/04/2022 candidat.es candidat.es
IOLOGIE 24 222 2. 1601 4% 1%
SOCIOLOG 135 90 4165 9 3756 169 89,71 560 4438 106| 60 2 388 20 198 64% 69%
955 862 894 2343 q
Sociologie — Economie et gestion 34 0,00)
o . 1878 1692 2019 867 82
Sociologie — Psychologie 62 68,72
L 98 86 105 2549 0
Sociologie — Allemand LLCER 8 0,00
o . e 1234 1116 1420 1397 24
Sociologie — Information et communication 31 18,86)
% 9
SCIENCES SOCIALES 102 1660 2610 1488 2378 160 20,03 1652 2612 22| 1158 15 223 21 71 70% | 73% |
) . . . 1049 943 1058 1637 0
Sciences sociales — Economie et gestion 33 0,00]
i . o 963 887 945 572 22
Sciences sociales — Histoire 32 20,65
. . . . . 598 548 609 1626 0
Sciences sociales — Géographie et aménagement 37 0,00
SCIENCES DE L’'HOMME, ANTHROPOLOGIE, ETHNOLOGIE 134 2074 2776 1781 2386 134 16,9 1092 1553 11 1230 25 311 27 188 59% | 69% |
925 799 622 1085 0
de I’'h anthropol ethnologie - Information et communication 63 0,00}
I i de I’h anthropologie, ethnol — Psychol: 1851 1587 931 940 11
| 71 18,75
SCIENCE POLITIQUE 7792 14562 7377 13947 6948 12773 414 5820 1089 109 207 75% | 80% |
244 1,89 452,05} 152 ; ?
Science politique — Droit 5388 5164 4957 2924 157
163 163,56)
Science politique — Histoire 5381 5158 4727 2651 148
32 161,49
Science politique — Anglais LLCER 3793 3625 3089 1717 109|
49 127,91
o 9
MIASHS 128 1622 4485 1375 3893 2,83 0.0 803 2326 0 885 16 298 83 93 55% | 61% |
MIASHS — Géographie et aménagement 802 0
25 491 431 0,00] 280
MIASHS - Histoire 780 0
11 562 491 0,00] 292
MIASHS - Psychologie 755 0
25 968 826 0,00] 467
MIASHS - Sciences cognitives 752 0
31 925 807 0,00] 495
MIASHS - Sciences du langage 799 0
11 612 528 0,00] 323
MIASHS - Sociologie 792 0
25 927 810 0,00 469



FIN TEMPS CONFIRMATIONS CANDIDATURES PHASE PRINCIPALE Campagne Parcoursup 2023-24 evol co%;:nijnriézzszféux Ca;i‘;ﬁsi?;;ipi”v Profils dossiers candidat.es confirmés 7 avril 2023 CZ"ZZ";[_'Z;"
Capacité | Nombre de N,b de Nombre de N,b de Nb Estimations > N.b e Rang du ) Autre (scol | Réorienté.e N & p.rofil % profil
COUplES d'accueil | candidat.es canfildat’ures candidat.es candidatures vceuxcandidat.| candidatures Nom.bre de candldatl{res i Candld‘at‘ures Terminalefr| enDAEU, | (scol dsle scolarisé.e a Noln, terminale/ terminale/
déposées confirmées X < candidat.es | confirmées . archivées I'etranger | scolarisé.e somme somme
Psup [ 10/03/2023 | |0 oo | 07/04/2023 (s e non appelé.es 13/00/2022|  “PPelé capa, BI) | supenfr) candidat.es candidat.es

SCIENCES DE L’EDUCATION ET DE LA FORMATION 397 3371 6269 2993 5633 1,88 33,57 3291 6377 38 2020 49 574 31 319 60% 64%
Sciences de I’éducation - Information et communication 132 1539 1362 0,00 1578 3248 0
Sciences de I'éducation - Psychologie 199 2936 2628 35,50 2813 1781 38
Sciences de I'éducation - Sciences du langage 66 1794 1643 0,00 1986 3248 0

SCIENCES COGNITIVES 66 3265 4334 3024 4040 134 237,80 2117 3024 178 1949 65 739 49 222 60% I 67%
Sciences cognitives — Psychologie 33 2624 2416 160,49 1671 665 111
Sciences cognitives — Accés aux études de santé (LAS) 33 1710 1624 80,42 1353 955 67

PSYCHOLOGIE 427 12709 32395 11580 29858 2,58 176791 11592 30231 1790 7813 188 2296 188 1095 61% | 67%
Psychologie - Sciences de 'homme, anthropologie, ethnologie 65 4862 4446 239,41 4587 3046 247
Psychologie - Sciences de I'éducation 51 6367 5876 347,63 5747 2880 340
Psychologie - Sciences cognitives 213 8105 7511 492,90 8244 2678 541
Psychologie - Sociologie 65 8932 8177 456,45 7721 2541 431
Psychologie — Accés aux études de santé (LAS) 33 4129 3848 226,07 3932 2329 231

INFORMATIQUE 101 1945 2754 1471 2120 144 47,73 1353 1910 43 987 6 279 90 109 51% I 67%
Informatique — Economie et gestion 34 1163 923 11,86 778 913 10
Informatique — Information et communication 67 1591 1197 34,89 1132 758 33

INFORMATION, COMMUNICATION 369 4052 7744 3539 6886 1,95 118,29 3567 7044 121 2462 23 663 79 312 61% | 69%
Information et communication - Sciences de 'homme, anthropologie 32 995 897 12,35 1017 2255 14
Information et communication - Arts du spectacle 123 1239 1126 0,00 1540 3503 0
Information et communication - Sciences de I'éducation 120 1458 1279 0,00 1113 3538 0
Information et communication - Sociologie 31 2248 2024 68,83 2235 542 76
Information et communication - Informatique 63 1804 1560 42,46 1139 2058 31

HISTOIRE 154 1896 3058 1723 2787 1,62 7,40 1143 1883 5 1333 25 230 12 123 70% 74%
Histoire — Géographie et aménagement 66 779 715 0,00 623 1143 0
Histoire - Histoire de I'art et archéologie 61 1176 1058 0,00 515 1143 0
Histoire - Sciences sociales 27 1103 1014 6,81 745 832 5

HISTOIRE DE L’ART ET ARCHEOLOGIE 215 1863 3532 1667 3214 1,93 16,34 1704 3344 17 1243 38 237 22 127 67% 71%
Histoire de I'art et archéologie - Arts du spectacle 64 607 548 0,00 638 1673 0
Histoire de I'art et archéologie - Droit 22 663 592 8,94 596 896 9
Histoire de I’art et archéologie - Histoire 64 1358 1225 7,55 1298 1506 8
Histoire de I'art et archéologie - Lettres modernes et appliquées 55 511 478 0,00 457 1698 0
Histoire de I'art et archéologie - Lettres classiques 10 393 371 0,00 355 1697 0

GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT 111 811 1481 700 1308 1,87 0,00 541 1002 0 504 6 115 11 64 62% 70%
Géographie et aménagement - Administration économique et socialg 46 510 438 0,00 295 541 0
Géographie et aménagement - Histoire 33 460 414 0,00 346 530 0
Géographie et aménagement - Sciences sociales 32 511 456 0,00 361 516 0




GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT 111 811 1481 700 1308 187 0,00 541 1002 0 504 6 115 11 64 62% 70%
Géographie et aménagement - Administration économique et sociale 46 510 438 0,00 295 541 0
Géographie et aménagement - Histoire 33 460 414 0,00 346 530 0
Géographie et aménagement - Sciences sociales 32 511 456 0,00 361 516 0
ECONOMIE ET GESTION 361 5990 12430 5548 11699 2,11 82,44 6322 12914 91 4336 24 748 198 242 2% 77%
Economie et gestion - Administration économique et sociale 61 4023 3789 42,98 4408 2780 50
Economie et gestion - Droit 150 3338 3130 17,03 3675 4743 20
Economie et gestion - Informatique 60 2235 2099 21,13 2086 4080 21
Economie et gestion - Sociologie 90 2834 2681 0,00 2745 6270 0
DROIT 545 8909 18643 7797 16612 2,13 121,88 6606 13630 100 6403 88 893 126 287 2% 81%
Droit - Administration économique et sociale 113 3416 3025 0,00 2390 6582 0
Droit — Economie et gestion 115 4510 3782 0,00 2760 6582 0
Droit - Histoire de I'Art et archéologie 57 1805 1599 0,00 1078 6520 0
Droit - Administration publique 114 3064 2796 0,00 2398 6605 0
Droit - Science politique 146 5848 5410 108,11 5004 2546 100
ADMINISTRATION ECONOMIQUE ET SOCIALE 157 4036 7362 3626 6685 184 14,56 2808 5051 1 2899 19 464 78 166 71% ‘ 77%
Administration économique et sociale - Droit 74 1911 1771 0,00 1425 2807 0
Administration économique et sociale - Economie et gestion 56 3212 2919 1,31 2234 2798 1
Administration économique et sociale - LEA Anglais allemand 2 191 177 0,00 158 2798 0
Administration économique et sociale - LEA Anglais Espagnol 12 1123 993 741 670 1849 5
Administration économique et sociale - LEA Anglais Arabe 4 364 318 0,00 201 2791 0
Administration économique et sociale - LEA Anglais Chinois 5 176 157 1,50 105 2168 1
Administration économique et sociale - LEA Anglais Italien 2 270 249 521 191 695 4
Administration économique et sociale - LEA Anglais Portugais 2 115 101 0,00 67 2369 0
Administration publique - Droit 35 1874 1874 1517 1517 1,00 0,00 296 296 295 0 1179 16 212 28 82 63% 67%
Double diplome - Histoire - Cursus franco - italien de licence d'histo 10 92 92 84 84 1,00 1,60 115 115 70 2 63 0 14 4 3 68% 75%
Double diplome - Information, communication - cursus franco-allem| 15 115 115 102 102 1,00 2,79 165 165 75 4 76 2 10 6 8 66% 67%
Double diplome - Droit - Cursus franco - allemand de licence de dro| 10 117 117 107 107 1,00 0,00 182 182 61 0 87 0 12 2 6 74% 77%
\Licence pro - En apprentissage - Activités juridiques : assistant juridid 20 647 647 302 302 1,00 218 3 52 4 25 34% -
4952178479\ 150077 | 69837 | 136033 |1,95| 3579,76 63246 (124 304 2 965 51511 943 (11251|1358 (4774 74% 73%
Dossiers Veoeux Dossiers Veeux Dossiers Veeux
55595 candidat.es |47 039 candidat.es| s 43 952 candidat.Es




Vision globale

Admissions et inscriptions Psup

Chiffres

Profils des candidat.es et des admis.es Psup
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o Admissions et iNSCriptioNS reiev: iaapoges du 2770912023

Rappel méthode -

Quotidiennement le nombre de nouvelles propositions d’admission émises est recalculé en fonction des réponses des appelé.es et du nombre
d’inscriptions réalisées (a partir de début juillet).

Suite a une proposition d’admission jour J, l’appelé.e peut :
Accepter définitivement
Accepter tout en maintenant d’autres candidatures en attente

Renoncer
Délais de réponse phase principale accéléré : du 1 au 2 juin : avant le 4 juin minuit
le 3 juin : J+2
a partir du 4 juin : j+2

Les dernieres propositions d’admission au titre de la phase principale (candidatures hivernales) ont été délivrées aux candidat.es le 6 juillet
(14/07 ’an passé). Du 7 au 8 juillet le processus d’admission a été suspendu pour que les candidat.es ayant des voeux qui restaient alors « en

attente » choisissent de les archiver et de les classer par ordre de préférence.
Dés le 9 juillet et jusqu’au 13 septembre, le processus d’admissions s’est poursuivi en fonction des désistements et au regard de |’évolution des

inscriptions réelles faites sur nos serveurs (GDD).
Les futur.es admissions ont été puisées dans la liste des voeux archivés (GDD) ou via les candidatures déposées via la phase complémentaire*.

*Les couples concernés sont identifiés progressivement en saumon sur les tableaux de suivi admissions.

_uyniversite
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A noter :

Rétrécissement phase principale d’admission principale annoncée en cours de campagne, diffusions d’admissions relayées par admissions
via les voeux hivernaux archivés (gestion des désistements) et toujours en parallele via les voeux de la phase complémentaire.

Globalement, les premiéres propositions ont majoritairement été décliné durant les premiers jours, puis réservées potentiellement (dans
’attente de voir évoluer leurs autres candidatures) et trés progressivement de facon définitive. Les 2 types de réservations se sont
équilibrées assez longtemps, puis ont basculé dans une seconde période : les réservations potentielles ont globalement tardé a diminuer,
les réponses favorables et définitives se figent progressivement les derniers jours.

La richesse de notre nouvelle offre de formations a participé tout au long de la période d’admission a ralentir la stabilisation des
réservations et la progression des inscriptions. La multiplicité des couples créa notre propre concurrence. Les réservations Psup et
inscriptions rebondissent d'un couple a l'autre et [’équilibre et la stabilisation des effectifs entre nos différents couples a été a nouveau
difficile a obtenir. Un.e méme candidat.e peut obtenir plusieurs admissions consécutives et aussi apres s’étre inscrit.e une premiéere fois,
donc modifications d’inscriptions sous apogee + EDT en fonction.

Globalement les inscriptions en ligne de juillet ont été plus lentes que l’an passé et les premieres estimations des capacités d’accueil
dédiées aux redoublant.es Lyon 2 ont été parfois sous-estimeées et ont parfois crée des déséquilibres.

Quelques disparités entre les différents couples sont toujours a noter au sein d’une méme mention majeure.

Certains comptabilisaient assez rapidement le nombre de réservations et inscriptions attendu.es, tandis que d’autres ont di et eu besoin de
participer a la phase subsidiaire de candidatures et d’admissions Psup.

Les diverses capacités d’acceuil fixées par couple sont aussi a mettre en relation avec ceci.

Incohérence récurrente entre les niveaux en langues prérequis pour les formations Langue qui perdure, principalement quand il s’agit
d’une association au niveau de la mineure, a mettre aussi en relation avec leurs disponibilités assez rapides en phase complémentaire.
L ’objectgﬁ;@t parfois d’obtenir une admission sans prendre connaissance de la L1 choisie..
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* Vision globale - Candidatures, Admissions, Inscriptions, Rang, Archivage

Choix des candidat.es

aul DEF

Oui DEF
2022

NOM def

5234

33942

—ynivers:
— Lumiere
—LYon 2

11%
via PC

Inscriptions Lyon 2 Licences 1 Inscriptions Licences 1 RANG o ARCHIVE e
TOTALES TOTALES 2022 2023 2023
Capacité
1A Totales totale- 1A C ité Archivage |Archivag
(principales en cours Covacits totale - | RANZAU | pong du des EE .
ou secondes) |Capacité L1| ouen apacite |, dernier | dernier | candidatur |“"*"%7
L1 . . ures en
encoursou | TOTALE |attente de| Totales e Places | appelé | appelé esen | oo
en attente de paiement = restante| 5033 2022 | attente-fin fin PN
) t Places s PN 2023 | 2022
restantes

71

604

4778

Années
prépa, LP
incluses

Indications
sur vos
visions par
majeure

Voir

Considérer
aussi
I’évolution
du nb de
VoRUX
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* Vision globale - profils des candidat.es, des admis.es; des inscrit.es

Parcoursup et totaux

Dossiers de Candidat.es 7 avril

Admis.es 27 sept

Nombre de
profils candidat.es %
2023
. 51511 74%
En terminale**
Réorienté.es 11 251 16%
(scol sup fr)
. 4774 7%
Non scolarisé.es
Scolarife 1358 2%
etrangeére
Au’tres (DAEU, 943 1%
prépa)
69 837

Total général

** 45 011 bac general 2023 > 87%
5079 technologique 2023 > 10%
1421 professionnel 2023 > 3%

—univers

— LUMI

-

TTL

Féminin : 72%
Masculin : 28%

~—LYOn -

Nombre
profils d'Admis.es %
2023
En terminale** 3515 67%
Réorienté.es (scol sup fr) 983 19%
Non scolarisé.es 541 10%
., 91 2%
Dans le secondaire étranger
; 65 1%
Autres (DAEU, prépa)
39 0,80%

Dans le supérieur étranger

Total général 5234

** 2 979 bac general 2023 > 80%
379 technologique 2023 > 11%
156 professionnel 2023 > 4%

Féminin : 70%
Masculin : 30%

Inscrit.es issu.es Parcoursup +
Totaux 27 sept

Type de bac (toute
année d’obtention)

Via Psup

Bac général 3774
Bac technologique 551
Bac professionnel 238
Bac étranger 143
Autre (DAEU..) 31

Total général

27/09/23

4737

% Via PSUP Totales % TOTAL

79,7% 4250 76,3%
11,6% 652 12,0%
5,0% 319 6,0%
3,0% 304 5,0%

0,7% 47 1,0%

100% 5 572  100%

Féminin : 68,5%
Masculin : 31,5%
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4 )
S o~ -t Données « finales »
l S] O n m aJ e u re e C 0 u p e réservations/Inscriptions/Rangs/Archivages/Profils
Tendances durant campagne

Historiques
Sociologie \- /

Arts du spectacle

Lettres Sciences sociales

Musicologie Sciences de ’homme, anthropologie, ethnologie

Science politique

Sciences du langage

Economie et gestion

Administration économique et sociale

MIASHS
LEA

Sciences de ’éducation et de la formation
LLCER

Sciences cognitives

Psychologie Administration publique

Informatique

Information et communication

P Histoire
_universite
—— Lum1iere Histoire de l’art et archéologie

Géographie et aménagement 15



Majeure Arts du spectacle - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022

Choix des candidat.es

Total des Oui DEF

Couples vEuz 2027 OUl DEF 2022 NON def
ARTS DU SPECTACLE 315 3235 3123 320 326 1502
#rtz du spectacle - Histoire de art et archéologie 127 06 014 123 151 526
Atz du spectacle - Information et communication B3 057 1L B3 B5 333
firtz du spectacle - Lettres modemes et appliquées 120 a04 T 123 124 60
#its du spectacle - Lettres classiques ] a7 332 ] ] 83

49 OUl via
PC 43
15%

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYon 2

soit

15%

Inscriptions Lyon 2 Licences . . RANG ARCHIVE
1 TOTALES Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022 2023 2022 2023 2022
TdpaCT
1A Torales € totale -

[principale I& en Archivage Archivage
sy Capacit | 524" Y Capacité Bang du Rang du des des
secondes]| |, en Capacité L1 | totale- 1A | demier | demnier | candidatur | candidatur

ell 1A Totales ) .
€N COUIS |0, £ | attente TOTALE Flaces appelé | appele esen es en
ou en de restantes 2023 2022 | anente-fin | attente-fin
. PN 2022

attente de paiemen PN 2023

paiement k=

it 345 28 322 345 23 NC NC 15 18

127 40 13 124 40 i 1761 1757 0 ]

G2 T a Td 10 -1} 1463 041 15 18

123 123 f 11 123 1l 1756 1765 0 ]

5 B i B B 1 1675 502 0 ]

Nota bene : Nombre global de candidatures hivernales et les couples favoris quasi
identiques a ’an passé. 3 couples sur 4 ont écoulé leurs candidatures déposées cet
hiver (idem campagne précédente) et participent a la phase complémentaire Psup (si
besoin).

Le couple Arts du spectacle - Information et communication (capa plus » petite » ) qui
était le plus demandé cet hiver a atteint ses effectifs et compte encore une petite
quinzaine de candidatures archivées.

Le portion de réservations qui ne s’inscrit pas in fine est assez importante (320 pour
283).

Le nombre de réservations faites durant la phase subsidiaire est identique a I'an
passé et supérieur a la moyenne globale et annuelle d’admission via PC de 10%, il n’a
toutefois pas permis de compléter nos effectifs a hauteur des attendus.

16



Majeure Arts du spectacle - profils

3500 335 3123
3 000
2500

2000 1760 1766

1500
1000

500 361 315 320326 283 286 345345 317 322
0

Candidat.es  Veeux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es

Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux

via
Parcoursup

E2 023 E2022

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYOn 2

Voici les profils des 1760 candidat.es PN - (1766 [’an passé)

1272 candidat.es en terminale*(1311) soit 63% de la somme des candidat.es (74%)
253 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France (253)
25 candidat.es scolarisé.es a I’étranger (19)
37 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc (29)
161 candidat.es non scolarisé.es (154)
*1085 bacs généraux 2023 - 85 % des terminales (1 130 - 86%)

Voiciles profils des 320 admis.es L1- (326 I'an passé)

212 admis.es en terminale** soit 66 % de la somme des admis.es (202-62%)
64 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (63)
1 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (5)
3 admis.es scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (5)
5 admis.es scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (3)
35 admis.es non scolarisé.es (48) -
*#179 bacs généraux 2023 - 84 % des terminales (161 - 80%)

Voiciles types de baccalauréat des 317 étudiant.es inscrit.es L1- (322 I’an passé)

247 titulaires baccalauréats généraux soit 78 % de la somme des inscrit.es totaux — 74%
29 titulaires bac techniques et technologiques -(31)
25 titulaires bac professionnels -(28)
16 titulaires bac étranger ou équivalence -(21)

17



Majeure

27/09/2023 vs 27/09/2022

Lettres - vision couples

Choix des candidat.es

Total des Oui DEF

Couples vEuz 2022 Oul DEF 2022 NON det
LETTRES 131 3207 1667 137 15]] 1231
Lettre:s mn.dernes et appliquées - Histaire de art et 57 s 529 55 53 5e 1
archéclogie
Lettrez modernes et appliquées - Sciences dulangage 27 Yy 412 28 i v
Lettrez modernes et appliquées - Arts du spectacle | ¥l KTl | E1 KT
Lettrex classiques - Histoire de art et archéologie B T 176 8 5 82
Lettrex classiques - Sciences du langage B L 133 T 5 136
Lettrex classiques - firts du spectacle B J35 181 T 4 m

_unlverS“é
— Lumiere
—LYon 2

38
29%

Inscriptions Lyon 2 Licences

RANG

ARCHIVE

1TOTALES Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022 2073 2022 2073 2022
Cdpdcn
1A Totales & totale -

[principale A en Archivage Archivage
il Capacit | 4" o¥ Capacite Hang du Rang du des des
secondes]| en Capacité L1 | totale-1& | demnier | dernier | candidatur | candidatur

all 1A Totales . .
en cours attente TOTALE Places appelé | appele esen 85 en
ou en TOTALE de restantes 2023 2022 | jiente-fin | attente-fin

attente de paiemen PN 2023 | PN 2022
paiement t=

131 140 3 12 140 28 NC NC 0 0

23 23 a 23 23 B 1332 a7 1] 0

32 23 -3 26 23 3 1384 36 0 0

53 B3 10 o 63 12 1334 805 0 0

B T 1 g T 3 1314 ald 0 0

T B -1 5 B 1 1368 ald 0 0

g B 2 3 B 3 1391 733 0 0

Nota bene :

L'ensemble des couples Lettres a écoulé a nouveau ses candidatures déposées cet hiver et
la plupart a participé a la phase complémentaire Psup malgré une trés large hausse des

candidatures. Mais baisse des admissions en PC qui restent toutefois supérieures a la

portion moyenne globale et annuelle d’admission via PC de 10%. Nombre d’inscrit.es par
couples bien plus satisfaisants cette année.
On peut noter le peu de redoublant.es sur ces formations (marge d’erreur d’identification
profil IA a prendre en compte). .
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Mention Lettres - profils

3500
3207 Voici les profils des 1390 candidat.es PN- (807 I’an passé)
2000 1035 candidat.es en terminale* (592) soit 73% de la somme des candidat.es (592_74%)
196 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France (115)
2500 22 candidat.es scolarisé.es a I’étranger (14)
30 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc (14)
5 000 107 candidat.es non scolarisé.es (72)
1667 *902 bacs généraux 2023 - 87% des terminales (542 - 91%)
1500 1320 ] . i :
__ Voiciles profils des 137 admis.es L1- (131)
1000 307 80 admis.es en terminale** soit 58 % de la somme des admis.es (73-56%)
28admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (26)
. 1 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
131128 137131 120111 140 140 131 112 i a(cjimlls.es scollarilsfe.es ]c)ij\r;:sule;?:lgrl\lldz]\;lreta l((;t)ranger (4)
0 BN BN ow ENE e adimis.es Scorarse.es = ’ » Bl e
21 admis.es non scolarisé.es (26)
Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb _  Capacité Inscrit.es *#66 bac généraux 2023 - 85% des terminales (61-85%) -
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

Voici les types de baccalauréat des 131 étudiant.es inscrit.es L1- (112 I’an passé)
2023 2022

101 titulaires baccalauréats généraux soit 77 % de la somme des inscrit.es Totaux-74% 2022
11 titulaires bac techniques et technologiques (10)

—-U nl\/erSITe 8 titulaires bac professionnels (13)

e 8 titulaires bac étranger ou équivalence (4)
— Lumiere

—
YOnh 2 19



Majeure Musicologie - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.s Inscrptions Licences 1 TOTALES 2022 | RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
» Archivage des | Archivage des
oSO _|copadtitotde]  Rengdu | Rengaw [~ e
, en attente Capacite L1 . .| candidatures | candidatures
Couples OQuiDEF2021|  NON def 1A Tatales 12 dernier | demier
de TOTHE |, 2003 e 2] attente-fin | en attente-fin
paiement = e PN2023 | PN20R
Places
restantes
Musicologie - Musique 128 33 34 98 95 -3 679 871 L} 0
Zéro
- Nota bene : Cette premiere année qui reste tres identifiable et "isolée" au sein de
oul notre offre (pas de couple "concurrent » interne) a connu a nouveau un taux de
PC réservations Psup correct, réservations surtout stables et des inscriptions assez

rapides.
Tres légére augmentation des candidatures et nous avons toutefois puisé moins

P bas dans 'ordonnancement de ces derniéres (rang dernier appelé).
La quarantaine d’etudiant.es prévue a bien été ensuite orientée et inscrite en
—_univ ersite q p

. APEM (42 idem I’an passé)
— Lumiere

Les 34 places restantes ici font parties des transferts vers ’APEM post pré-rentrée
—LYon 2
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Majeure Musicologie - profils

Voici les profils des 906 candidat.es PN-(872)

1000 906 T 633 candidat.es en terminale* soit 70 % de la somme des candidat.es (598_69%)
900 [ — 137 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 154
800 11 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 19
700 20 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 14
600 105 candidat.es non scolarisé.es 87
500 *539 bacs généraux 2023 - 85 % des terminales (494 - 83%)
400
300
o S 96 98 Voici les profils des 122 admis.es L1- (128)
100 oiciles profils des admis.es L1-
: e N =e |_|I_\ =
Candidates Veeux  Capacité Réservation  Nb Capacité  Inscrit.es 85 admis.es en terminale** soit 70 % de la somme des admis.es (90-70%)
Parcoursup Parcoursup inscrit.es  totale totaux 13 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (17)
via 2 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (1)
Parcoursup 0 admis.es scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (2)
®2023 @2022 - 1 admis.es scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (3) =

- 21 admis.es non scolarisé.es (15)
**74 bacs généraux 2023 - 87 % des terminales (80-89%)

Capacité dédiée a ' APEM incluse cette année i . . .
- Voiciles types de baccalauréat des 96 étudiant.es inscrit.es L1 - (98)

Te 87 titulaires baccalauréats généraux soit 91 % de la somme des inscrit.es Totaux (87 %)
- U T\IVerSI 6 titulaires bac techniques et technologiques (10)

_— LUMI e re 1 titulaires bac professionnels (1)

— LYO N 2 2 titulaires bac étranger ou équivalence (1)
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Majeure Sciences du langage - vision couples

Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES| Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022 | RANG 2023 2022 | ARCHIVE 2023 2022
Capacité
totale - 1A
N COUrs ou " Archivage des | Archivage des
Capacté L1 enattente | | | Capait L1 cm'::mh ﬁ:’f‘i ‘r' Z‘Zﬁ.‘:lr‘ candidatures | candidatures
TOTALE de TOTALE ) . en attente-fin | en attente-fin
. Places restantes| appelé 2023 | appelé 2022
paiement = PN 2023 PN 2022
Places
restantes
95 -8 92 95 3 NC NC 0 0
20 -2 19 20 1 951 448 0 0
5 -1 6 5 -1 964 4438 0 0
35 -3 33 35 2 941 444 0 0
3 0 4 3 -1 952 447 0 0
15 1 14 15 1 953 449 0 0
6 -3 6 6 0 969 443 0 0
6 1 5 6 1 964 447 0 0
3 -1 3 3 0 931 447 0 0
2 0 2 2 0 938 443 0 0

Choix des candidat.es
27/09/2023 vs 27/09/2022
Couples OUIDEF |OuiDEF2022| NON def
SCIENCES DU LANGAGE a0 1768 881 20 94 879 4
Sciences du langage — Lettres modernes et appliquees 19 286 147 18 19 156 2 2
Sciences du langage - Lettres classiques 5 239 119 3 6 131 0 0
5Sciences du langage - Sciences de I'education 33 571 283 34 33 M 1 5
Sciences du langage — LEA Anglais allemand 3 a1 33 2 3 44 0 0
Sciences du langage - LEA Anglais Espagnol 14 261 128 15 14 154 1 0
5Sciences du langage - LEA Anglais Arabe 5 99 56 ] 5 45 0 1
5Sciences du langage - LEA Anglais Chinois & 81 32 7 7 51 0 1
Sciences du langage - LEA Anglais Italien 3 107 56 4 4 41 0 1
5Sciences du langage - LEA Anglais Portugais 2 43 27 1 3 36 0 0
16 34
OUl via 36%

_.umverS“é
— LumiIeéere
—LYon 2

PC
soit

8%

Les associations avec LEA entrainent « forcément » et toujours des
incohérences entre le niveau langues requis et la réalité des niveaux lv des
etudiant.es inscit.es. De nombreuses réorientations en début d’année
réalisés.
Peu de redoublant.es.

22

Nota bene : L’ensemble des couples a écoulé ses candidatures déposées cet
hiver et a participé a la phase subsidiaire de candidature et d’admission Psup
(PC). 2 18 % d’admission via PC - moyenne globale et annuelle d’admission
via PC de 11% . Ceci malgré environ 2 fois plus de veeux confirmés cette
année.




Majeure Sciences du langage - profils

Voiciles profils des 969 candidat.es PN - (453)

639 candidat.es en terminale* soit 66 % de la somme des candidat.es (301_66%)
190 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 80

2000 1768 11 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 8
1800 — 19 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 10
1600 110 candidat.es non scolarisé.es 54
1400 *558 bacs généraux 2023 - 87 % des terminales (266 - 88%)
1200 oo
1000 881

800 Voiciles profils des 90 admis.es L1- (94)

600 453

400 45 admis.es en terminale** soit 50 % de la somme des admis.es (43-49%)

200 H 90 89 90 94 89 84 95 95 103 92 30admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (21)

0 = I O = F s O = F s O o O ™ [ | 0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I'étranger (0)
Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb Capacité  Inscrit.es 0admis.es scolarisé.e dans le secondaire a l'étranger (1)
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux 1 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (0)
via 14 admis.es non scolarisé.es (23) =
- Parcoursup **30 bacs généraux 2023 - 67 % des terminales (39-91%)
m2023 E2022
Voici les types de baccalauréat des 103 étudiant.es inscrit.es L1 (92)
- 60 titulaires baccalauréats généraux soit 67 % de la somme des inscrit.es Totaux(67 %)
28 titulaires bac techniques et technologiques (12)
- U nlverS}Te 10 titulaires bac professionnels (10)
— LUMNMIEre 5 titulaires bac étranger ou équivalence (6)

LYon 2 23



Majeure LEA - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es m"'m'frﬂl‘_'r:;mj Inscriptions l;;;:“”mmes RANG 2023 2022 | ARCHIVE 2023 2022
Capacité
totale - 1A
Capacité N Cours ou Capacité Rang du Rang du Arcrll'nrge des | prchivage des
Couples Ul DEE Oui DEF MNON 1 en attente 1A Capacité | totale- 1A dermnier e candidatures en| candidatures
2022 def de Totales |L1TOTALE Places . . attente-fin PN | en attente-fin
TOTALE patement = restantes | GPPEIE 2023 | 3ppele 2022 e PN 2022
Places
restantes
LEA Anglais - Allemand 21 289 324 25 28 182 o 1 25 7 23 25 2 NC MNC 0 0
LEA Anglais allemand — Administration économique et & 104 92 B 2 48 o o 3 g2 7 -1 153 175 0 0
LEA Anglais allemand — Sciences du langage 4 75 95 5 B 45 1] 1 5 -1 L 5 1 150 177 [1] 0
LEA Anglais allemand — langues renforcées 11 110 137 12 14 B9 0 0 13 5 11 13 2 156 177 0 0
LEA Anglais - Espagnol 134 2187 2611 151 137 1021 o 18 B 158 2 158 158 o MNC MNC o o
LEA Anglais Espagnol — Administration economigue et sociale |38 675 768 46 38 250 1] 7 46 -1 52 46 -6 1205 1471 [1] 0
LEA Anglais Espagnol — Sciences du langage 27 642 678 27 2B 303 0 4 30 1 26 30 4 1184 1461 0 0
LEA Anglais Espagnol — langues renforcees 69 B70 1165 |78 71 468 1] 7 B2 2 BOD B2 2 1195 1444 [1] 0
LEA Anglais - Arabe 56 1271 449 i 63 453 [L] 9 65 29 57 65 a8 MNC MNC ] 0
LEA Anglais Arabe — Administration économique et sociale 18 423 141 22 17 112 0 3 12 4 24 19 -5 570 241 6 0
LEA Anglais Arabe — Sciences du langage 12 391 137 12 13 132 1] 0 13 B B 13 5 589 234 [1] 0
LEA Anglais Arabe — langues renforcées 28 457 171 32 33 209 ] 6 33 17 25 33 B 667 241 0 0
LEA Anglais - Chinois 56 530 336 53 62 377 1 10 65 39 51 65 14 NC MNC 0 0
LEA Anglais Chinois — Administration economigue et sociale |16 145 103 18 18 119 1] 4 19 12 25 19 -6 226 194 [1] 0
LEA Anglais Chinois — Sciences du langage 12 156 85 B 14 B3 1 1 13 10 2 13 5 226 181 0 0
LEA Anglais Chinois — langues renforcées 28 229 148 7 30 175 0 5 33 17 18 33 15 226 184 0 0
Année préparatoire chinois I o o 60 z a3 [60 17 .
LEA Anglais - Italien 24 593 6l6 30 27 257 [1] 4 30 -3 35 30 -5 NC MNC 0 0
LEA Anglais Italien — Administration économique et sociale 7 208 196 El 7 72 0 2 9 -2 14 g -5 312 335 0 0
LEA Anglais Italien — Sciences du langage 5 156 184 5 B B3 1] 1 ] 1] ] ] i) 330 292 [1] 0
LEA Anglais Italien — langues renforcées. 12 229 236 16 14 102 0 1 15 -1 15 15 0 327 335 0 0
LEA Anglais - Portugais 14 157 174 20 17 129 3 2 17 -2 20 17 -3 MNC MC 1) 0
LEA Anglais Portugais — Administration economique et sociale [4 52 58 3 5 33 1 1 1] ] 5 -1 91 102 [1] 0
LEA Anglais Portugais — Sciences du langage 3 40 30 5 3 37 1 0 3 -1 4 3 -1 74 102 0 0
LEA Anglais Portugais — langues renforcees 7 G5 77 9 9 59 1 1 9 -1 10 g -1 92 107 [1] 0
rSITé Nota bene : L’ensemble des couples LEA a écoulé ses candidatures déposées cet hiver (sauf
- U nIVe 3 95 ouivia PC 85 LEA Ang Ara-AES) et a participé a la phase subsidiaire de candidature et d’admission Psup (PC).
— LU m Ie re 28 % 259% - 28 % d’admission via PC - moyenne globale et annuelle d’admission via PC de 10%.
— LYO n Tells 0 Problématique récurrente des niveaux de langues des admis.es/inscrit.es qui ne sont pas en
2 accord avec les pré-requis nécessaires (majeure et mineure). 4

Difficulté d’assurer I'équilibre des admissions entre les années préparatoires arabe et chinoises
et 1.1 ascociées.



Majeure LEA +ANNEES PREP’ chinois/arabe-prOfilS

Voiciles profils des 2 680 dossiers de candidat.es PN - 2539

2031 candidat.es en terminale* soit 76% de la somme des candidat.es -1931 - 76%
359 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France -355
67 candidat.es scolarisé.es a I’étranger -56
27 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc -27
196 candidat.es non scolarisé.es - 170
*1 595 bacs généraux 2022 - 79 % des terminales -1603 - 83%

Voici les profils des 263 admis.es L1 (272) + 45 prépa chinois (44) + 37 prépa arabe (19): 345

(335)

230 admis.es en terminale** soit 67 % de la somme des admis.es -(199-59%)
64 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (70)
4 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (2)
7 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (8)
4 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (12)
36 admis.es non scolarisé.es (44)
**152 bacs généraux 2023 - 66 % des terminales (135-68%)

Voici les types de baccalauréat des 288 étudiant.es inscrit.es L1 LEA (344)
166 titulaires baccalauréats généraux soit 58% de la somme des inscrit.es Totaux  -(178-
53%)

58 titulaires bac techniques et technologiques (63)

37 titulaires bac professionnels (36)

27 titulaires bagéf.‘aéer ou équivalence (57)

—uynivers!
— Lumiere
—LYOn 2

Voici les types de baccalauréat des 33 étudiant.es
inscrit.es Année préparatoire Chinois (43)
17 titulaires baccalauréats généraux (29)
7 titulaires bac techniques et technologiques (11)
4 titulaires bac professionnels (2)

3 titulaires bac étranger ou équivalence (3)

Voici les types de baccalauréat des 41 étudiant.es
inscrit.es Année préparatoire Arabe VIA LEA et LLCER
(29)
23 titulaires baccalauréats généraux(12)
10 titulaires bac techniques et technologiques (9)

7 titulaires bac professionnels (8)

1 titulaire équivalence (0)

Nota bene : -

Les candidatures pour les années préparatoires Arabe et
chinois, sont comprises dans les candidatures couples voies
d’entrées LEA anglais-arabe , Arabe LLCER et LEA anglais chinois.
(Nombreuses bascules entre les inscrit.es L1 et LO en début
d’année - attention ici IA au 27/09)

Prépa chinois : 45 admis.es dont 37 via PC (43-25 PC) / 33
inscrit.es (43) au 27 sept !

Prépa arabe : 37 via LEA + 9 via LLCER admis.es dont 2 via PC
(28-10 PC) / 41 inscrit.es (29) au 27 sept !
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Majeure LLCER - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es 'mmmm:t;:::; ticences 1 | inscriptions L;:;’;Es LTOTALES | pANG 2023 | 2022 | ARCHIVE 2023 2022
IA Totales Capacité
(principale totale- 1A
. sou Capacité €N Cours ou » Capacité Rang du Rang du Archi?rage des Archi'r'age i
Couples TR Owi DEF NON secondes) = en attente PR Capacité | totale - 1A dernier — candldaturels candidatures
2022 def en cours ou de L1 TOTALE Places B & 2022 en attente-fin | en attente-fin
en attente TOTALE paiement = restantes | 3PPEI€ 2023 | PPE PN 2023 A
de Places
paiement restantes
LLCER ALLEMAND 9 230 53 |10 8 99 o 0 10 2 7 10 3 NC NC 0 0
LLCER Allemand —LLCER Anglais 3 122 33 |4 4 322 o 0 3 2 3 3 0 123 36 0 0
LLCER Allemand — LLCER Scandinave 4 33 9 4 1 30 o 0 5 3 5 2 151 37 0 0
LLCER Allemand —Sociologie 2 75 u_ |2 3 37 o 0 2 0 1 2 1 143 38 0 0
LLCER ANGLAIS 167 1926 1726 (183 178 9318 |5 13 200 15 177|200 23 NC NC 32 0
LLCER Anglais — LLCER Allemand 1 124 151 |12 13 99 0 0 10 13 3 1 13 2 1445 1342 0 0
LLCER Anglais — LLCER Espagnol 110 653 712|122 115 563 |2 6 132 2 109 132 23 1461 1353 0 0
LLCER Anglais — LLCER Scandinave 4 206 136 |9 5 a8 1 2 16 5 11 7 5 -2 1446 917 0 0
LLCER Anglais — Science politique 42 933 727 |42 45 28 |2 5 49 50 1 50 50 0 352 1270 32 0
LLCER Arabe — LLCER Anglais 19 162 139 |21 2 12 |3 2 18 25 7 2 25 4 163 138 0 0
LLCER ESPAGNOL 58 281 388 |61 57 55 |1 3 56 70 14 54 70 16 NC NC 0 0
LLCER Espagnol — LLCER Anglais 29 205 309 |22 30 152 |1 2 29 35 6 31 35 4 249 356 0 0
LLCER Espagnol — LLCER Portugais 29 76 79 |29 27 103 |o 1 27 35 8 22 35 12 246 354 0 0
LLCER PORTUGAIS 6 % 75 (1 9 0 o 0 9 7 2 10 7 3 NC NC 0 0
LLCER Portugais — LLCER Anglais 2 54 a1 s 2 16 0 0 4 -2 4 2 -2 69 2 0 0
LLCER Portugais — LLCER Espagnol 4 36 4 |6 7 2 o 0 5 5 0 6 5 -1 78 53 0 0
Nota bene : L’ensemble des couples (sauf Anglais LLCER-Sc Po) a écoulé ses candidatures
123 oul 105 déposées cet hiver et a participé a la phase subsidiaire de candidature et d’admission Psup (PC). 2>
via PC soit 38% 43 % d’admission via PC - moyenne globale et annuelle d’admission via PC de 10%
(7]

_unlverS“é
— Lumiere
—LYon 2

43%

Avec une augmentation conséquente des veeux en Scandinaves, Allemand et Portugais et en

soutient on obtient des sur-réservations, mais les inscriptions ne se sont toutefois pas toutes

maintenues. Excepté couple Anglais -Scandinaves.

Problématique récurrente des niveaux de langues des admis.es/inscrit.es qui ne sont pas en accord 26
avec les pré-requis nécessaires (majeure et mineure)

Difficulté d’assurer I’équilibre des admissions entre I’ année préparatoire arabe et L1 Arabe -Anglais.



Majeure LLCER - profils

Dossiers de

candidat.es 2105
Veeux 2758
Capacité 259 L1
Parcoursup
_Nb inscrit.es 249 L1
via Parcoursup
Capacité totale 312L1
Inscrit.es totaux 276

_universite
— Lum1iere
—LYOn 2

Voiciles profils des 2 105 dossiers de candidat.es PN - 1952

1636 candidat.es en terminale* soit 78% de la somme des candidat.es -1 511_ 77%
259 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France - 254
34 candidat.es scolarisé.es a I’étranger - 37
28 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc - 17
148 candidat.es non scolarisé.es -133
*1 475 bacs généraux 2023 - 90 % des terminales - 1 319_87%

Voiciles profils des 277 admis.es L1 LLCER et 9 admis en prépa arabe -(265- 7) = 286

166 admis.es en terminale** soit 60 % de la somme des admis.es (163-61%)
56 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (62)
4 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (2)
2 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (6)
7 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (2)
51 admis.es non scolarisé.es (39)
**132 bacs généraux 2023 - 80% des terminales (124-76%)

Voiciles types de baccalauréat des 276 étudiant.es inscrit.es L1 -(270)

199 titulaires baccalauréats généraux soit 72 % de la somme des inscrit.es Totaux -(185- 68%)
31 titulaires bac techniques et technologiques -(33)
25 titulaires bac professionnels -(26)
21 titulaires bac étranger ou équivalence -(25)
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Majeure Sociologie- vision couples

27/09/2023 Vs 27!09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 | ARCHIVE 2023 2022
Capacité
totale - 1A
ité Archivage des '
Oui DEF Capacité L1 enﬂﬁ:‘u Capacité L1 mC:: n; Rangdu | Rangdu | @ idatures A;:um:
en attente = -
|A Totales i del
Couples OUIDEF | o, | NONdef TOTALE | de TOTALE | Places d"’l','“z':n appﬂg | enattente-in | enatentef
paiement = restantes | 2PPEE PN 2023 P 2022
Places
restantes
SOCIOLOGIE 135 3756 4438 139 141 1214 150 -20 151 150 -1 NC NC 94 106
Sociologie - Economie et gestion 34 862 894 34 34 355 37 -7 35 35 0 1804 2343 5 0
Sociologie - Psychologie 62 1692 2019 61 B3 408 &9 -13 74 63 -6 1119 867 89 82
Sociologie - Allemand LLCER g g6 105 8 10 82 g 3 3 12 g 2232 2549 0 0
Sociologie - Information et communication 31 1116 1420 36 34 371 35 -3 39 35 -4 2221 1397 0 24
6 6
OUl via 4%

Nota bene : Effectifs globaux corrects mais suivi a nouveau disparate selon les
couples durant la campagne.
Le couple "phare" avec Psychologie au niveau des candidatures Psup le reste
tout au long de la campagne. Malgré un nb d’admission maintenu au minimum
P (61 pour 62 places, le nb de redoublant.es pour cette L1 entraine un
U hIVerSITe dépassement des capacités d’accueil totales.
- - Admissions toutefois plus franches cette année.
— Lumiere Particularisé du couple LLCER Allemand qui a vite écoulé ses candidatures et a
—— LYO N 2 participé Igt a la phase complémentaire pour tenter d’honorer sa capa de 8.>
admissions a nouveau sensibles au niveau de LV requis.

PC soit
4%

28



Majeure Sociologie - profils

Voici les profils des 2 229 candidat.es PN-(2560)

1601 candidat.es en terminale* soit 72% de la somme des candidat.es (1762_69%)
388 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 490
20 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 30

5000 22 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 27
4500 e 198 candidat.es non scolarisé.es 251
4000 3 756 *1 428 bacs généraux 2023 - 89 % des terminales- 1511_86%
3500 [ ] - _ _
Voiciles profils des 139 admis.es L1- (141)
HLsy 2560
2500 2229 = : . : .
90 admis.es en terminale** soit 65 % de la somme des admis.es (82-58%)
2000 29 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (36)
= 0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I'étranger (1)
1000 4 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (1)
500 135 141 139 141 132 133 150 150 170 151 3 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (1)
0 = = =ar Ear ] =l 13 admis.es non scolarisé.es (20)
Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb Capacité  Inscrit.es **81 bacs généraux 2023 - 90 % des terminales (65-79%)
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup -

w2023 W2022 Voici les types de baccalauréat des 170 étudiant.es inscrit.es L1 - (151)

132 titulaires baccalauréats généraux soit 78 % de la somme des inscrit.es Totaux - 68%
17 titulaires bac techniques et technologiques -(18)
4 titulaires bac professionnels -(9)

- 17 titulaires bac étranger ou équivalence - (21)
_yniverslite

——LUmiere
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Majeure Sciences sociales - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
. N Cours ou ¥ (apacité Rang du Rang du Arch'rfrggedes Archivage des
Couples e Qui DEF T en attente IA Totales Capacite L1 | totale - 1A Sermier derer candidatures | candidatures
a1 de TOTALE Places . &0 en attente-fin | en attente-fin
saiement = - appelé 2023 | appe —— 208
Places
restantes
SCIENCES SOCIALES 102 2318 2612 111 104|811 -3 107 110 3 NC NC 13 22
Sciences sociales - Economie ef gestion a3 943 1058 39 36 327 -2 32 35 3 1471 1637 0 0
Sciences sociales - Histoire 32 887 945 33 32 178 0 38 33 -3 1028 572 13 21
Sciences sociales - Géographie et aménagement 37 548 609 39 3 306 -1 37 40 3 1473 1626 0 0
13 outvi 4
4% . Py
PC soit Nota bene : Effectifs finaux corrects.
12 % Admissions et inscriptions poussives surtout via PC pour les
0 couples avec Eco et Géo .
Admissions et Inscriptions franches pour le couple avec Histoire
P qui n’était pourtant pas encore cette année, le couple phare au
UnIVerSITe niveau des candidatures Psup. Les propositions d’admissions ont
- - puisé bien plus loin pour ce couple dans la liste de candidatures
— Lumiere initiales - rang dernier.e appelé.e.
—LYon 2
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Majeure Sciences sociales - profils

3000
2612
2 500 23780 ]
2 000
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1488 —
1500 oy
1 000
500
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0 I I I e I | I v |
Candidat.es  Vceux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
) Parcoursup

E2 023 E2022

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYOn 2

Voici les profils des 1488 candidat.es PN -(1652)

1158 candidat.es en terminale* soit 78% de la somme des candidat.es (1214 73%)
223 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 294
21 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 21
15 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 14
71 candidat.es non scolarisé.es 109
*1079 bacs généraux 2023 - 93 % des terminales (1094_90%)
Voiciles profils des 111 admis.es L1 -(104)

73 admis.es en terminale** soit 66 % de la somme des admis.es (72-69%)
25 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (18)
1 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
2 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (4)
3 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (2)
7 admis.es non scolarisé.es (8)
**66 bacs généraux 2023 -90 % des terminales (64-89%)

Voici les types de baccalauréat des 113 étudiant.es inscrit.es L1 - (107)

90 titulaires baccalauréats généraux soit 84 % de la somme des inscrit.es (80%)
8 titulaires bac techniques et technologiques -(7)
4 titulaires bac professionnels -(2)

10 titulaires bac étranger ou équivalence -(12)
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Majeure Sciences de I’homme, anthropologie,
ethnologie - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
- €N COours ou y Capacité Rang du Rang du Arch'rfrggedes Archivage des
Couples OUIDEF | o NON def enattente | . |Capacite L1 totale- 1A ernier | demier candidatures | candidatures
00 de TOTALE | Places . e 0m| & attente-fin | en attente-fin
piement = restantes | 2PPEI€ 2023 | appe s 202
Places
restantes
SCIENCES DE L'HOMME, ANTHROPOLOGIE, ETHNOLOGIE 134 2386 1553 147 148 814 3 145 150 5 NC NC 59 11
Sclences_de I_‘humme, anthropologie, ethnologie - Information et 63 758 622 68 6 a6 ] 65 70 ; 171 1085 0 0
communication
Sciences de I'homme, anthropologie, ethnologie —Psychologie |71 1587 931 79 79 398 0 80 a0 0 1277 940 59 11
16 OUlI pour
SHAE-Icom via
PC soit Nota bene : Effectifs assez corrects. Le peu de redoublant.es in
11% fine insxcrit.es in fine aurait pu toutefois laisser places a quelques

_yniversite
—— Lumiére
—LYon 2

inscriptions supplémentaires.

Admissions et inscriptions via PC pour le couple avec Icom
poussives encore cette année malgré une hausse initiale des
candidatures déposées pour la majeure Anthropologie cette année

(11% admissions via PC contre 4 % I'an passé - moyenne globale

totale de 11%).
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Majeure Sciences de I’homme,
anthropologie, ethnologie - profils

3 000
2500 2386
2000 1781
] 1553
1500 ]
1092
1000
500
134 138 147 148 140 134 150 150 147 145
0 B R S S S
Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

H2 023 E2022

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYon 2

Voici les profils des 1781 candidat.es PN -(1092)

1230 candidat.es en terminale* soit 69 % de la somme des candidat.es (760_69%)
311 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 219
27 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 13
25 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 14
188 candidat.es non scolarisé.es 96
*1 112 bacs généraux 2023 - 90 % des terminales ( 686_91%)

Voiciles profils des 147 admis.es L1- (148)

101 admis.es en terminale** soit 69 % de la somme des admis.es (110-74%)
26 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (27)
0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (1)
2 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (0)
3 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc. (0) -
15 admis.es non scolarisé.es (10)
**90 bacs généraux 2023 -89 % des terminales (93-85%)

Voici les types de baccalauréat des 145 étudiant.es inscrit.es L1 -(145)

121 titulaires baccalauréats généraux soit 83 % de la somme des inscrit.es Totaux - (80%)
9 titulaires bac techniques et technologiques -(17)
6 titulaires bac professionnels -(7)
10 titulaires bac étranger ou équivalence -(1)
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Majeure Science politique - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscripions Licences 1 TOTALES 2022{ RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacite
totale - 1A
. €N Cours ou - Capaité Rangdu | Rang Mifmedes Archivage des
QOui DEF en attente Capacite L1 | totale - 1A . ) candidatures | candidatures
Couples m NON def fe 1A Totales TOTAE | Ploces derrmer derfller en attente-fin | en attenedin
siemert= rectantes | 2PPEE 2023 appele 2021 T -
Places
restanes
SCIENCE POLITIQUE 244 13947 12713 251 48 1383 1 255 270 15 NC NC 1218 414
Science politique - Droit 163 5164 4857 169 162|728 1 171 180 9 2423 2924 423 157
Science politique - Histoire 32 5158 4727 33 a7 ale -2 3l 35 3 130 2651 456 145
Science politique - Anglais LLCER 48 3625 3089 49 4 339 2 52 55 3 1538 1717 339 109
Zéro
. Nota bene : Effectifs globaux plus corrects cette année (sans saturation) avec
oul une attractivité pour cette mention a nouveau indéniable pergue out au long de
PC la campagne.

_yniversite
—— Lumiére
—LYon 2

Les effectifs des différents couples sont bien équilibrés cette fois.
Avec d’avantage de candidatures, in fine les divers rangs de positionnements de
ces derniéres restent plus hauts cette année, les nombres de candidatures in

fine archivés aussi.

Portion de bacs généraux admis.es importante et en lien avec la portion des
bacs généraux des candidatures.
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Majeure Science politique - profils

16 000
13 947
14 000 w12 773
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10 000
8000 7377 g osg
6 000
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2 000
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0 e | s I s— | s I s— | s I m— | | s I s— |
Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

_yniversite
——Lumiére

—LYOn 2

B2 023 E2022

Voici les profils des 7377 candidat.es PN - (6948)

5820 candidat.es en terminale* soit 79 % de la somme des candidat.es (5 577_80%)
1089 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 997

109 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 114

152 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 90

207 candidat.es non scolarisé.es 170

*5 738 bacs généraux 2023 - 99 % des terminales (5 448_98%)

Voiciles profils des 251 admis.es L1-(248)

250 admis.es en terminale** soit 99,6% de la somme des admis.es (241-97%)
1 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (4)
0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (1)
0 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (1)
0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (0)
Oadmis.e non scolarisé.e (1)
*%249 bacs généraux 2023 -99,6% des terminales (238-99%)

Voiciles types de baccalauréat des 269 étudiant.es inscrit.es L1 -(255)

258 titulaires baccalauréats généraux soit 96 % de la somme des inscrit.es Totaux - 95%
1 titulaires bac techniques et technologiques -(3)
1 titulaires bac professionnels -(4)
9 titulaires bac étranger-(7)
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Majeure MIASHS - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es
Oui DEF
Couples OUI DEF 201 NON def
MIASHS 128 3803 2326 138 132 1501
MIASHS - Géographie et aménagement 25 431 180 25 1 206
MIASHS —Histoire 11 451 292 14 23 185
MIASHS - Psychologie 25 826 467 26 22 310
MIASHS —Sciences cognitives 31 807 485 36 19 264
MIASHS —5ciences du |angage 11 528 323 11 24 193
MIASHS - Sociologie 25 810 469 26 23 333

_.umverS“é
— LumiIeéere
—LYon 2

12 oul
via PC
soit 9%

Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 2022 | ARCHIVE 2023 2022
Capacite
totale - 1A
N N COurs ou ¥ Capacité Rang du Rang Arch'rr@ge des A.rch'rfme des
Capacite L1 en attente 1A Totales Capacite L1 | totale - IA dernier e candidatures | candidatures
TOTALE de TOTALE |  Places ) &0 | attente-fin | en attente-fin
paiement = e appelé 2023 | appe s o 2022
Places
restantes
144 0 140 144 4 NC NC 3 0
28 1 21 24 3 1376 802 0 0
12 -1 23 24 1 1373 780 0 0
28 0 25 24 -1 1304 755 3 0
35 2 27 24 -3 1322 752 0 0
12 -2 20 24 4 1374 799 0 0
29 0 24 24 0 1364 792 0 0

Nota bene : Effectifs corrects, Nombres de candidatures supérieures cette
année ce qui permet un recrutement via phase complémentaire bien plus

restreint (9% au lieu de 25% en 2022)- Moyenne globale et annuelle
d’admission via PCde 11 % .
Rangs des dernier.es appelé.es rehaussés et a considérer en fonction des

hausses de candidatures

aussi.

La nouvelle répartition des capacités votées entre les 6 couples correspond

davantage aux attentes.
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Majeure MIASHS - profils
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_.umver‘SlTé
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E2023 @2022

Voici les profils des 1375 candidat.es PN - (803)

885 candidat.es en terminale* soit 64 % de la somme des candidat.es (493_61%)
298 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France -217
83 candidat.es scolarisé.es a I’étranger -25
16 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc -11
93 candidat.es non scolarisé.es -57
*814 bacs généraux 2023 - 92 % des terminales (463_94%)

Voiciles profils des 138 admis.es L1- (132)

68 admis.es en terminale** soit 49 % de la somme des admis.es ( 61-46%)
40 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (51)
4 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (3)
7 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (1)
Oadmis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (0)
19 admis.es non scolarisé.es (16)
**60 bacs généraux 2023 - 88% des terminales (56-92%)

Voiciles types de baccalauréat des 144 étudiant.es inscrit.es L1 - (140)

114 titulaires baccalauréats généraux soit 79 % de la somme des inscrit.es Totaux - 76%
16 titulaires bac techniques et technologiques -(11)
3 titulaires bac professionnels -(2)
11 titulaires bac étranger- (22)
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Majeure Sciences de |’éducation et de la formation -
vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARcHIVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
ité Archivage des | Archivage des
Oui DEF Capacité L1 enﬂm:‘“ Capacité L1 mC:: | Bangdu | Ramgdu | tures c:nu'ﬁtzm
en attente - .
IA Totales i de
Couples 0UI DEF 0 NON def s de TOTAE | Places derrmer I'EIIEI' en attente-fin | en attente-fin
i appelé 2023 | appele 2022
paiement = Testantes PN 2023 PN 2022
Places
restantes
SCIENCES DE L'EDUCATION ET DE LA FORMATION 397 5633 6377 414 456 2030 420 -2 429 420 -9 NC NC 111 38
Sciences de |'éducation - Information et communication 132 1362 1578 138 139 730 140 0 129 140 1 2987 3248 0 0
Sciences de |'éducation - Psychologie 199 2628 2813 211 217 763 210 -2 207 210 3 1815 1781 a5 38
Sciences de |'éducation —Sciences du langage f6 1643 1986 65 100 |537 70 0 93 70 -23 2248 3248 16 0

17 oul

Nota bene : Effectifs corrects in fine malgré une légére baisse des candidatures et

via PC une lenteur générale des inscriptions de la part des admis.es Psup a nouveau
soit 4 % Le couple avec Psychologie obtient a nouveau les faveurs des candidat.es Psup.

Couple qui n’a pas écoulé toutes ses candidatures / taux de réservations surbooké

pour atteindre le nb d’inscrit.es attendu.

5 Malgré baisse candidatures, nous puisons globalement moins loin dans les listes
erSITe de candidatures hivernales, La difficulté pour obtenir des réservations I'an passé

- U nlv . sur ces couples, ne s’est pas reproduite.

— LUMNMIEre Complexité de proposer entrées en Sc éducation via PC (ICOM cette année, SDL

I’an passé) alors que 2 autres couples conservent veeux en attente PN.
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Majeure Sciences de |I’éducation et de
la formation - profils
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Voici les profils des 2993 candidat.es PN - (3291)

2020 candidat.es en terminale* soit 67 % de la somme des candidat.es (2115_64%)
574 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 670
31 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 19
49 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 27
319 candidat.es non scolarisé.es 425
*1 624 bacs généraux 2023 - 80 % des terminales (1717 _81%)

Voiciles profils des 414 admis.es L1- (455)

255admis.es en terminale** soit 62 % de la somme des admis.es (274-60%)
87 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (88)
0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (1)
2 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (4)
5 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc. (8)
65admis.es non scolarisé.es (80) B
**209 bacs généraux 2023 - 82 % des terminales (211-77%)

Voici les types de baccalauréat des 422 étudiant.es inscrit.es L1 -(429)

311 titulaires baccalauréats généraux soit 74 % de la somme des inscrit.es Totaux -73%
66 titulaires bac techniques et technologiques -(65)
29 titulaires bac professionnels -(36)
16 titulaires bac étranger ou équivalence -(11)
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Majeure Sciences cognitives - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité Archivage des | Archivage des
, . Rang du Rang du ) e
Counl Oui DEF NON def 1A Totales Capacité L1 | totale - IA dern dernier candidatures | candidatures
uples nn TOTALE | Places ermier 207 | €N attente-fin | en attente-fin
rant appelé 2023 | appel PN 2023 N 202
SCIENCES COGNITIVES 67 498 68 70 2 NC NC 389 178
Sciences cognitives - Psychologie 33 2416 1671 35 33 214 35 35 0 908 665 257 111
Sciences cognitives — Accés aux éfudes de santé (LAS) 33 1624 1353 33 34 284 33 35 2 1259 955 132 67
7
Zero
oul Nota bene : Effectifs corrects.
PC Admissions et inscriptions ayant le méme dynamisme que I'an

passé, les rangs des dernier.es candidat.es appelé.es sont
cohérents par rapporta l’an passé au vu de la portion de
candidatures supplémentaires cette année.

_yniversite
—— Lumiére
—LYon 2 40




Majeure Sciences cognitives - profils

4500 Voici les profils des 3 024 candidat.es PN - (2117)
4 040
4000 — 1949 candidat.es en terminale* soit 64 % de la somme des candidat.es (1424_67%)
739 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 466
3500 3024 2004 49 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 25
3000 e — 65 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 57
222 candidat.es non scolarisé.es 145
2500 2117 *1 792 bacs généraux 2023 - 92% des terminales (1282_90%)
2000 ]
1500 Voiciles profils des 68 admis.es L1 -(67)
1000
58 admis.es en terminale** soit 85 % de la somme des admis.es (61-91%)
500 7 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (6)
ii ii i 'i‘ ,7_0”7_0| 3 2 0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I'étranger (0)
’ Candidat.es Veeux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es 1 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a l'étranger (0)
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux 0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, Bl etc. (0)
- Wk 2 admis.es non scolarisé.es (0) -
. Parcoursup **57 bac généraux 2023 - 98 %des terminale (59-97%)

E2023 @2022

Voici les types de baccalauréat des 69 étudiant.es inscrit.es L1 -(68)

62 titulaires baccalauréats généraux soit 90 % de la somme des inscrit.es Totaux - 94%
2 titulaires bac techniques et technologiques - (1)

- U nIVerS“e 0 titulaires bac professionnels -(1)
—_— LUM Ié re 5 titulaires bac étranger -(2)
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Majeure Psychologie - vision couples

_.umverS“é
— LumiIeéere
—LYon 2

Malgré une légére baisse globale des candidatures déposées, 10 % sont
archivées cette année (sans proposition d’admission sur le couple), contre 6%
I’an passé. Méme si cette portion reste correcte, cette formation reste en

tension, plusieurs candidat.es décu.es.

Nous avons moins puisé dans les candidatures afin d’atteindre nos
réservations, voir dernier de rang de classement plus haut cette année par

rapport a I'an passé (excepté socio).

Pourcentage des terminales 2023 admis.es plus important que celui des

candidat.es

42

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARcHivE2023| 2022
Capacité
totale - IA
N COUrs 0u ite Archivage des | Archivage des
Oui DE Capacité L1| en attente Capacité L1 mc:: | Tangdu | Rangdu | atures cand'u:rures
Couples OUI DEF W NON def e i 1A Tatales TOTAE | Places dernier dEFElIEf en attente-fin | en attente-fin
. appelé 2023 | appele 2022
paiement = restantes PN 2023 PN 2022
Places
restantes
PSYCHOLOGIE 427 29858 30231 447 428 2988 460 -4 453 460 1 NC NC 2807 1790
Psychologie - Sciences de I'homme, anthropologie, ethnologie |65 4446 4587 71 74 fd1 70 -3 67 70 3 3144 3046 407 247
Psychologie - Sciences de 'éducation 51 5876 5747 53 53 544 55 3 51 55 4 3084 2880 544 340
Psychologie - Sciences cognitives 213 7511 8244 222 203 1006 230 0 234 230 -4 3078 2678 738 541
Psychologie - Sociologie B5 B177 7721 68 66 551 70 1 71 70 -1 2493 2541 799 431
Psychologie - Accés aux études de santé (LAS) 33 3848 3932 33 32 246 35 -5 36 35 -1 1399 1329 419 231
Nota bene : Effectifs corrects excepté LAS avec ses redoublant.es. A noter
Zé ro pour les répartitions estimations redoublant.es 2024.
. Le couple avec Sciences cognitives n’obtient plus les faveurs des candidat.es
oul Psup (Psy- socio cette année), fort surbooking//capa pour atteindre les
PC attendus.




Majeure Psychologie - profils
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Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es

Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
) Parcoursup
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E2 023 E2022

Voici les profils des 11 580 candidat.es PN —(11 592

7 813 candidat.es en terminale* soit 67 % de la somme des candidat.es ( 7725_74%)
2296 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 2360
188 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 169
188 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 179
1095 candidat.es non scolarisé.es 1159
*6 454 bacs généraux 2023 - 83% des terminales (6427_83%)

Voiciles profils des 447 admis.es L1- (428)

328 admis.es en terminale** soit 73 % de la somme des admis.es (324-76%)
71 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (52)
2 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
4 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (7)
8 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (10)
71admis.es non scolarisé.es (35)
**290 bacs généraux 2023 - 88 %des terminales (287-89%)

Voici les types de baccalauréat des 464 étudiant.es inscrit.es L1 - (459)

390 titulaires baccalauréats généraux *** soit 84 % de la somme des inscrit.es Totaux -(79%)
31 titulaires bac techniques et technologiques -(42)
29 titulaires bac professionnels -(32)
14 titulaires bac étranger ou équivalence -(21)
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Majeure Informatique - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es mmmu;;emmm RANG2023 | 2022 |ARCHVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
.. [encours ou .. | Capacité Archivage des | Archivage des
Couples OUI DEF 0ui DEF | NON Cm:te enattente | 1A Cm:lte totale - 1A ﬁ:ﬁi: z: candidatures | candidatures
s ome|  © 1O | o | " appelé 2023 | appeké 2022 " stentefin enatere
paiement = restantes PN 2023 PN 2022
Places
restantes
|INFORMATIQUE 101 20 (1910 |99 106 368 |6 4 0 106 |105 -1 NC NC 96 43
| Informatique - Economie et gestion 34 823 778 |34 37 201 0 1 i 35 4 723 013 45 10
| Informatique - Information et communication 67 1197 1137 (65 69 367 |6 4 -1 75 70 -5 836 758 51 33
Zéro
oul Nota bene : Effectifs globaux corrects.
PC Légeére hausse des candidatures déposées et davantage de
candidatures archivées. Nous avons moins puisé dans les
candidatures pour le couple Eco, donc réservations plus franches
P pour ce couple, contrairement au couple info-Icom.
_uyniverslite

—— LumiIere




Majeure Informatique - profils
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Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

H2023 @2022
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Voici les profils des 1471 candidat.es PN- (1353)

987 candidat.es en terminale* soit 67 % de la somme des candidat.es (906_67%)
279 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 250
90 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 69
6 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 16
109 candidat.es non scolarisé.es 112
*833 bacs généraux 2023 - 84 % des terminales (774_85%)

Voiciles profils des 99 admis.es L1 - (106)

53 admis.es en terminale** soit 54 % de la somme des admis.es (64-60%)
22 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (15)
2 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (4)
12 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (10)
0 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc. (3)
10 admis.es non scolarisé.es (10)
**41 bacs généraux 2023 - 80 % des terminales (49-77%)

Voici les types de baccalauréat des 105 étudiant.es inscrit.es L1 —-(106)

71 titulaires baccalauréats généraux soit 68 % de la somme des inscrit.es Totaux -(60%)
10 titulaires bac techniques et technologiques -(15)

6 titulaires bac professionnels -(2)
18 titulaires bac étranger ou équivalence -(24)
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Majeure Information et communication - vision

couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 | ARCHIVE2023| 2022
Capacite
totale- 1A
Oui DEF Capaité L1 enﬂmtm Capacité L1 | totale hli Rang du | - Rang du ‘::n:i:dat:fz Ac::dﬁ:
en attente - .
1A Totales i dernier
Couples LU e LS TOTALE | de TOTALE | Places delr,'“g'zzs appelé 2020 E0 ttente-fin | en atente-fin
paiement = restantes | FPPEE PN 2023 PN 2022
Places
restantes
INFORMATION, COMMUMNICATION 369 6BE6 7044 399 3580 2022 420 15 415 420 5 NC NC 151 121
Infurmatlun:?tcummunl-catmn—Sclences de I'homme, - 397 1017 - - - 35 ) 24 35 1 2030 5755 B 1a
anthropologie, ethnologie
Information et communication - Arts du spectacle 123 1126 1540 136 135 522 138 9 128 140 12 3502 3503 1] 0
Information et communication - Sciences de I'éducation 120 1279 1113 133 130 635 140 4 132 140 8 3531 3538 0 0
Information et communication - Sociologie 31 2024 2235 29 32 223 37 -4 54 35 -19 1076 542 a9 76
Information et communication - Informatique 63 1560 1139 67 61 387 70 4 67 70 3 1926 2058 62 31

_.umverS“é
— LumiIeéere
—LYon 2

23 OUl via
PC soit 6%

Nota bene : Légere baisse des candidatures, et malgré davantage de réservations, des effectifs en deca

des attendus.

Disparité des comportements de candidatures, des réservations et inscriptions pour ces couples.
Couples a capacités trés distinctes aussi. Le phénomene de "vases communicants” entre les couples a

joué en plein : des réservations qui tardent a s’inscrire parfois.
3 couples (contre 2 I’an passé) ont écoulé I'ensemble de leurs candidatures et participé a la phase

complémentaire cette année (considérer les baisses candidatures).
Idem pour les couples ASIE et Educ qui malgré 'obtention d’'un bon taux de réservations laissent des
places « libres ». Idem couple informatique ais avec un taux de sur-réservations plus surveillé //

mineure.

Avec encore aucun surbooking d’admis.es Psup, le couple phare de la candidature Psup a I'lA totale I com
- Sociologie respecte cette fois davantage ses capacités d’accueil
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Majeure Information et communication -
profils

8 000
6 88d 044

7 000 ]

6 000

5000

4 000 3539 3567

3000

2 000

1000

0

369 366 399 390 365371 420 420 405 415
N (N (O (W T

Candidat.es  Vceux

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYOn 2

Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
= via
Parcoursup

E2 023 E2022

Voici les profils des 3 539 candidat.es PN - (3567)

2462 candidat.es en terminale* soit 70% de la somme des candidat.es (2474 _69%)
663 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 721
79 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 74
23 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 26
312 candidat.es non scolarisé.es 272
*2 068 bacs généraux 2023 - 84 % des terminales (2199_89%)

Voiciles profils des 399 admis.es L1 -(390)

230 admis.es en terminale** soit 58 % de la somme des admis.es (230-59%)
104 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (104)
1 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (5)
5 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (6)
3 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (2)
56 admis.es non scolarisé.es (43)
**¥196 bacs généraux 2023 - 85 % des terminales (199-87%)

Voiciles types de baccalauréat des 405 étudiant.es inscrit.es L1- (415)

305 titulaires baccalauréats généraux soit 75 % de la somme des inscrit.es Totaux - 76%
63 titulaires bac techniques et technologiques - (55)
19 titulaires bac professionnels -(16)
18 titulaires bac étranger ou équivalence -(27)
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DPI « Culture européenne des médias » partenariat
Weimar - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022

Couples

Double dipldme - Information, communication — cursus franco-
allemand d'information et communication "Culture européenne |15
des médias”

Choix des candidat.es

QOui DEF

NON def

14

15

52

Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022

_.umverS“é

—— LUumiere

RANG 2023 2022 | ARCHIVE 2023 2022
Capacité
totale - 1A
ité Archivage des | Archivage des
£l COH oL " Capac Rang du Rang du ) —
en attente Capacite L1 | totale- 1A ) \ candidatures | candidatures
1A Totales dernier dernier
de TOTALE | Places 2003 | appelé 2022 1 attente-fin | en attente-fin
paiement = restantes | 2PPIE PN 2023 PN 2022
Places
restantes
0 15 15 B3 75 0 4

Nota bene : Aucune difficulté de réservations puis d’inscriptions
pour ces étudiant.es qui se destineront a la DPI
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DPI « Culture européenne des
médias » partenariat Weimar - profils
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Candidat.es Voeux Capacité Nb inscrit.es
Parcoursup via
= Parcoursup

E2 023 E2022
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Inscrit.es
totaux

Voici les profils des 102 candidat.es PN- (165)

76 candidat.es en terminale* soit 75% de la somme des candidat.es (111_75%)
10 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 30
6 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 8
2 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 4
8 candidat.es non scolarisé.es 12
*75 bacs généraux 2023 - 98 % des terminales (103_93%)

Voiciles profils des 14 admis.es L1-(15)

8 admis.es en terminale** soit 57% de la somme des admis.es (14-93%)
5admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (1)
0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
0 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (0)
0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (0)
1admis.e non scolarisé.e (0)
**8 bacs généraux 2023 - 100% des terminales (14-100%)

Voiciles types de baccalauréat des 15 étudiant.es inscrit.es L1- (15)

15 titulaires baccalauréats généraux - 15
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Majeure Histoire - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choi des candidat.es Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale- 1A
ité Archivage des | Archivage des
i N (oS o .. Capac Rangdu | Rangdu ; .
i DEF en attente Capacité L1 | totale - 1A . ’ candidatures | candidatures
Couples NON def 1A Totales dernier demier
2022 de TOTALE | Places 2003 | anpelé 2022 attente-fin | en attente-fin
paiement = restantes | *PPEE PN 2023 PN 202
Places
restantes
HISTOIRE 154 2181 1883 165 166 1148 3 165 170 5 NC NC 8 5
Histoire - Géographie et ameénagement 1] 715 623 66 B8 474 -1 73 70 -3 1729 1143 0 0
Histoire - Histoire de |'art et archéologie [ 1058 515 70 70 435 3 63 70 7 1729 1143 0 0
Histoire - Sciences sociales 27 1014 745 29 28 139 1 29 30 1 1564 832 8 E]
48 Nota bene : Effectifs corrects mais pas totalement atteints a nouveau.
32 ou 29 % Belle hausse des candidatures hivernales qui ont aussi permis une
via PC soit portion d’admission via la phase complémentaire plus basse cette année
19 % mais encore supérieure a la moyenne de 10%. 2 couples en PC cette
année-idem I’an passé.
é
—uynivers!
—
Lyon 2
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Majeure Histoire - profils
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Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

E2023 @2022

Voici les profils des 1 723 candidat.es PN - (1143)

1333 candidat.es en terminale* soit 77% de la somme des candidat.es (848_74%)
230 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 191
12 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 6
25 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 12
123 candidat.es non scolarisé.es 87
*1192 bacs généraux 2023 - 89 % des terminales (770_91%)

Voiciles profils des 165 admis.es L1 - (166)

96 admis.es en terminale** soit 58% de la somme des admis.es (99-60%)
41 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (40)
2 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
2 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (0)
4 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc. (7)
20 admis.es non scolarisé.es (20)
**80 bacs généraux 2023 - 83% des terminales (78-79%)

Voici les types de baccalauréat des 167 étudiant.es inscrit.es L1 -165

125 titulaires baccalauréats généraux soit 75% de la somme des inscrit.es Psup - 72%
24 titulaires bac techniques et technologiques - (23)
8 titulaires bac professionnels -(16)
10 titulaires bac étranger ou équivalence - (6)
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DPI franco italien Histoire partenariat Turin - vision
couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inseriptions Licences 1 TOTALES 2022( RANG 2023 | 2022 [ARcHivE2023| 2022
Capacité Archivage des | Archivage des
Rang d du
o oo | | noncet ot | EPRCELL | toae- 1A d—"g ! ﬁ.ﬁ candidatures | candidatures
uples wm TOTALE | Places EI',"'Z':H appelé 20| Enattentefin | n atetef
restantes | 3PPEIE PN 2023 PN 2022
Df"fhle, diplome —Hnlitmrﬁ—[tursus franco - italien de licence 10 10 10 10 0 & 20 0 2
d'histoire / Laurea di storia

Nota bene : Aucune difficulté de réservations puis d’inscriptions
pour ces étudiant.es qui se destineront a la DPI méme si une

p— UnlverSITé admission vi PAC
— Lumiere
—LYon 2 .
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E2 023 @E2022

DPI franco italien Histoire partenariat
Turin - profils

Voici les profils des 84 candidat.es PN- (115)

63 candidat.es en terminale* soit 75% de la somme des candidat.es (86_75%)
14 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 18
4 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 2
0 candidat.e scolarisé.e DAEU, MANN, Bl etc 1
3 candidat.es non scolarisé.es 8
*62 bacs généraux 2023 - 98 % des terminales (76_88%)

Voiciles profils des 10 admis.es L1 - (10)

8 admis.es en terminale** soit 80% de la somme des admis.es (8-80%)
1admis.e scolarisé.e dans le supérieur en France (1)
0 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
1 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (0)
0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (0)
0 admis.e non scolarisé.e (1) _
**8 bacs généraux 2023 -100% des terminales (8-100%)

Voici les types de baccalauréat des 10 étudiant.es inscrit.es L1 -10

9 titulaires baccalauréats généraux - (10)
1 titulaire bac étranger
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Majeure Histoire de |’art et archéologie - vision

couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es
QOui DEF
Couples OUI DEF 0 NON def
HISTOIRE DE L'ART ET ARCHEOLOGIE 215 3214 3344 217 218 1361
Histoire de |'art et archéologie - Arts du spectacle 64 548 638 66 66 304
Histoire de |'art et archéologie - Droit 12 592 596 24 22 138
Histoire de I'art et archéologie - Histoire 64 1225 1298 A2 63 426
Histoire de I'art et archéologie - Lettres modernes et appliquées |55 478 457 55 56 338
Histoire de |'art et archéologie - Lettres classiques 10 371 355 10 11 155

Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale-1A
» 0 Cours ou y Capacité Rang du Rang Arch'rf.'gge des Arch'rfrqedes
Capacité L1 en attente A Totales Capacité L1| totale - IA dermier — candidatures | candidatures
TOTALE de TOTALE | Places , — en attente-fin | en attente-fin
paiement - e appelé 2023 | appe e o 202
Places
restantes
235 23 224 235 11 NC NC 16 17
70 9 65 70 5 1663 1673 0 0
25 -3 26 25 -1 916 836 16 E]
70 5 74 70 - 1671 1506 0 3
&0 8 43 a0 12 1671 1693 0 0
10 4 11 10 -1 1671 1697 0 0

__UnwerSITé
— Lumiere
—LYon »

27 oul
via PC soit
12 %

Nota bene : Aprés une légere baisse de candidatures cette année

et quelques difficultés a engranger des admissions, des effectifs en

deca de nos attendus. 12 % d’admission via la phase
complémentaire, participation qui est arrivée assez vite cette
année.
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Majeure Histoire de ’art et archeéologie -
profils

4 000
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Candidat.es  Voeux

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYOn 2

Capacité Réservation Nb Capacité  Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

E2 023 @2022

Voici les profils des 1667 candidat.es PN - (1704)

1243 candidat.es en terminale* soit 75% de la somme des candidat.es (1208_71%)
237 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 289
22 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 23
38 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 24
127 candidat.es non scolarisé.es 160
*1 065 bacs généraux 2023 - 86 % des terminale (1031_85%)

Voiciles profils des 217 admis.es L1- (218)

140 admis.es en terminale** soit 65% de la somme des admis.es (128 -59%)
37 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (51)
2 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (2)
3 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (1)
4 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc. (6)
31 admis.es non scolarisé.es (30)
**¥118 bacs généraux 2023 - 84%des terminales (105-82%)

Voici les types de baccalauréat des 212 étudiant.es inscrit.es L1- 224

170 titulaires baccalauréats généraux soit 80% de la somme des inscrit.es Totaux - 71%
18 titulaires bac techniques et technologiques -(25)
14 titulaires bac professionnels -(19)
10 titulaires bac étranger ou équivalence -(19)
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Majeure Geéographie et aménagement - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Chaix des candidat.es Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
_ &0 Cours ou ¥ Capacité Rangdu | Rangdu Mdes Archivage des
Coules Tofal des T CQui DEF NON def en attente A Totakes Capacite L1 | totale- 1A dermer dernier candidatures | candidatures
Ve 2022 LY de TOTALE | Places , , en attente-fin | en attente-fin
saiement s appelé 2023 | appele 2022 o .
Places
restantes
GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT 111 1308 1002 125 111|814 -6 115 120 5 NC NC 0 0
GEographie et aménagement - Administration économique et dn 438 245 54 51 313 0 45 50 5 638 541 0 0
GEographie et aménagement - Histoire 33 414 36 34 33 53 -3 36 35 -1 702 530 0 0
Geographie ef aménagement - Sciences sociales 32 456 361 37 27 138 -3 34 35 1 702 516 0 0
45 ou =19
' 40 % Nota bene : Effectifs corrects.
via PC soit Hausse de candidatures hivernales toutefois, I'ensemble des
36 % couples a écoulé ses candidatures déposées cet hiver et a participé
ala phase subsidiaire de candidature et d’admission Psup (PC). >
o 36 % d’admission via PC - moyenne globale et annuelle
_ UnlverS}Te d’admission via PC de 10% .
— Lumiere



Majeure Geographie et
ameénagement- profils

Voici les profils des 700 candidat.es PN - (541)

1400 1308
__ 504 candidat.es en terminale* soit 72 % de la somme des candidat.es (376_70%)
1200 115 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 110
1 002 11 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 11
1 000 — 6 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 5
64 candidat.es non scolarisé.es 39

800 700 *431 bacs généraux 2022 - 86 % des terminales (346_92%)

600 541

200 Voiciles profils des 125 admis.es L1- (111)

270
200 111 g5 125111 111 97 120 126 115 ';‘;acémi.s.es en tler.minalg** S(l)it 63 0{0 (.1e la sor}r:me des(;?)mis.es (64-58%)
admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France
. EE BN Bm BN NN

1 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (1)

Candidat.es Voeux  Capacité Réservation  Nb Capacité  Inscrit.es 0 admis.e scolarisé.e dans le secondaire a I’étranger (1)
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux 1 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (0]
e 11 admis.es non scolarisé.es (12) -
Parcoursup

**61 bacs généraux 2023 - 72% des terminales (55-86%)
@2 023 E2022

Voici les types de baccalauréat des 126 étudiant.es inscrit.es L1-(115)

94 titulaires baccalauréats généraux soit 75 % de la somme des inscrit.es Totaux-44%

é 16 titulaires bac techniques et technologiques -(11)
- U nlverSIT 11 titulaires bac professionnels -(9)

—_— LUM Ié re 5 titulaires bac étranger (12)
——LYon 2 57



Majeure Economie et gestion - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capacité
totale - 1A
Oui DEE Capacité L1 enﬂﬁ:ﬂ Capacité L1 mC::h; Rangdu | Rang du iﬂi:dat:f:: A::um:
en attente - :
1A Totales i dei
Couples DR o [ TOTALE | de TOTALE | Places del',“::gs appﬂg;n en attente-fin | en attente-fin
paiement = restantes [ PP PN2023 | PN2OR2
Places
restantes
ECONOMIE ET GESTION 381 401 2520 420 -2 405 420 15 NC NC 310 91
Economie et gestion - Administration économique et sociale 61 3789 4408 60 65 403 70 -4 70 70 0 2014 2780 126 50
Economie et gestion - Droit 150 3130 3675 158 166 943 175 -4 170 175 5 4184 4743 50 20
Economie et gestion - Informatique 60 2099 2086 B2 i3 36l 70 4 B3 70 2 2756 4080 99 21
Economie et gestion - Sociologie 80 1681 2745 101 57 807 105 2 97 105 8 4581 6270 35 0

_.umverS“é
— LumiIeéere
—LYon 2

Zéro
OUl via

PC

Nota bene : Effectifs globaux corrects cette année.
Les réservations ont été toutefois a nouveau instables durant la majorité du
processus d’admission et a nouveau, ces dernieres ont tardées a s’inscrire.
Tendance toutefois bien moins forte cette année, meilleur dynamisme de

réservations et d’inscriptions..
Les rangs des dernier.es candidat.es appelé.es sont largement plus hauts cette
année et ce malgré une baisse des candidatures déposées.

Les appels via veeux archivés ont aussi été moins longs.

Les portions de bacheliers 2023 et bacheliers généraux 2023 parmi les
candidat.es en terminale sont hautes.
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Majeure Economie et gestion - profils
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Candidat.es  Voeux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
~ Parcoursup

E2 023 E2022

_.umvcar‘SlTé
—— LumiIere
—LYOn 2

Voici les profils des 5548 candidat.es PN- (6 322)

4336 candidat.es en terminale* soit 78% de la somme des candidat.es (4 853_77%)
748 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 868
198 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 197
24 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 56
242 candidat.es non scolarisé.es 348

* 3877 bacs généraux 2023 - 89 % des terminales- (4082_84%)

Voiciles profils des 381 admis.es L1 - (401)

291 admis.es en terminale** soit 76 % de la somme des admis.es (264-68%)
62 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (70)
3 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (5)
11 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (19)
0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, BI etc. (9)
14 admis.es non scolarisé.es (24) _
**273 bacs généraux 2023 - 94 % des terminales (233-88%)

349 titulaires baccalauréats généraux soit 83 % de la somme des inscrit.es Totaux-314-78%
28 titulaires bac techniques et technologiques-(43)
9 titulaires bac professionnels -(12)
36 titulaires bac étranger ou équivalence(36)
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Majeure Droit - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022 RANG 2023 | 2022 |ARCHVE2023 | 2022
Capacité
totale - 1A
ité Archivage des i
Oui DEF Capacité 11 ﬂz.: Capacité L1 mC:: -n:n Bangdu | Ramgdy | idatures A::u'ﬁ;:
Couples Ul DEF m NON def TOTALE e |A Totales e der'mer dEI'[lIEI' en attente-fin | en attente-fin
iement = restantes | 3PPEIE 2023 | appele 2022 o —
Places
restantes
DROIT 545 16612 13630 570 573 4683 670 -10 694 670 -24 NC NC 218 100
Droit - Administration économique et sociale 113 3025 23580 122 123 1117 140 -2 136 140 4 7760 6582 0 0
Droit - Economie et gestion 115 3782 2760 124 122 |1058 140 0 138 140 2 7760 6581 0 0
Droit —Histoire de I'Art et archéologie 57 1589 1078 &0 60 450 70 1 g6 70 4 5446 6520 34 0
Droit - Administration publique 114 2796 2388 111 122 1108 140 -6 139 140 1 7811 6605 0 0
Drait - Science palitique 146 5410 5004 153 146|950 180 1 215 180 35 3479 1546 184 100
45
17 OUl via 8%
PC s0it3 % Nota bene : Effectifs corrects
Davantage de candidat.es et hausse des candidatures maj Droit.
Un taux global de réservations important est toujours nécessaire pour atteindre les inscriptions
. attendu.es.
ersl'\'e La durée d’utilisation de la phase complémentaire pour compléter les effectifs a été largement plus
— U nIV courte cette année, le pourcentage d’admis.es via PC est moindre et bien en deca de la moyenne..

—— LUumiere
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Majeure Droit - profils

Voici les profils des 7797 candidat.es PN -(6 606)

18 000 16 612
16 000 — 6403 candidat.es en terminale* soit 82 % de la somme des candidat.es ( 5355_81%)
14000 13 630 893 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 846
] 126 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 100
12 000 88 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc 58
10 000 e 287 candidat.es non scolarisé.es 247
8000 6606 * 5688 bacs généraux 2023 - 89 % des terminales (4835_90%)
6 000 . . .
Voiciles profils des 570 admis.es L1 - ( 573)
4000
2000 545 555 570 573 540 534 670 670 680 694 392 admis.es en terminale** soit 69 % de la somme des admis.es (385-67%)
0 B B N s O W O - o B | 98 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (110)
Candidat.es Voeux  Capacité Réservation  Nb Capacité Inscrit.es 7 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I'étranger (7)
Parcoursup Parcoursup inscrites  totale totaux 16 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (9)
via 7 admis.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc. (9)
Parcoursup 50 admis.es non scolarisé.es (53)
@2 023 2022 **317 bac généraux 2023 - 81 % des terminales (307-80%)

Voiciles tvpes de baccalauréat des 680 étudiant.es inscrit.es L1- 694

493 titulaires baccalauréats généraux*** soit 73 % de la somme des inscrit.es Totaux - 68%
112 titulaires bac techniques et technologiques -(118)

35 titulaires bac professionnels -(48)

40 titulaires bac étranger ou équivalence-(55)

_yniversite
—— Lumiére

—
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DPI franco allemand Droit partenariat Sarrebruck -

vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es
Couples OUI DEF (MIL;E f NON def

Double dipldme - Droit — Cursus franco - allemand de licence de
droit / Sarrebruck

18

_.umverS“é
— Lumiere

Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 2022 | ARCHIVE 2023 2022
ité Archivage des | Archivage des
o] S Rangau | Ranga | ke
A Totakes Capacité L1 | totale - IA der deraier candidatures | candidatures
TOTALE | Places | M 0| Entente-fin | enattentefin
— appelé 2023 | appe PN 2023 "N
3 10 7 i 61 0 0

Nota bene : Difficulté a nouveau cette année pour admettre et
inscrire les 10 étudiant.es attendu.es.
La participation a la phase complémentaire intervient vite et dure
faute de dossiers adéquats.
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DPI franco allemand Droit partenariat

Sarrebruck - profils
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Candidat.es  Vceux Capacité Réservation Nb- Capacité  Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

E2 023 @2022

_unlverS“é
— Lumiere
—LYon 2

Voici les profils des 107 candidat.es PN - (182)

87 candidat.es en terminale* soit 81 % de la somme des candidat.es (140_ 77%)
12 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 24
2 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 9
0 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 3
6 candidat.es non scolarisé.es 6
*107 bacs généraux 2023 - 100 % des terminales (116_83%)

Voiciles profils des 3 admis.es L1 - (5)

3 admis.es en terminale** soit 80% de la somme des admis.es (4-80%)
0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, Bl etc. (1)
**3 bacs généraux 2023 -100% des terminales (4-100%)

Voici les types de baccalauréat des 4 étudiant.es inscrit.es L1-5

4 titulaires baccalauréats généraux 2023
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Majeure AES - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022 Choix des candidat.es Inscriptions Lyon 2 Licences 1 TOTALES | Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARcHIVE2023| 2022
Capacité
totale - IA
0 COUrs ou ité Archivage des | Archivage des
Oui DEF Capacité L1 en attente Capacité L1 mc:: | Pemedu | Ranedu | iotures cand'l:tures
Couples OUIDEF | o, | NONdef o | de |“TO qome | ples | ST dﬂggﬁ en attente-fin | en attente-fin
psiement = e appele 2023 | appel e o 202
Places
restantes
ADMINISTRATION ECONOMIQUE ET SOCIALE 157 6685 5051 183 180 1436 3 200 -b 189 200 1 NC NC 101 11
Administration économigque et sociale - Droit 74 1771 1425 86 82 S48 3 95 0 94 95 1 3630 2807 0 0
Administration économique et sociale - Economie et gestion 5 2919 2234 &0 B6 511 0 70 -1 63 70 7 2109 2708 70 1
Administration économigue et sociale - LEA Anglais allemand |2 177 158 4 3 52 0 3 -2 3 3 0 3338 1798 0 0
Administration économique et sociale - LEA Anglais Espagnol |12 993 670 15 13 130 0 15 -1 16 15 -1 2403 1849 17 5
Administration économigue et sociale - LEA Anglais Arahe 4 318 201 7 5 73 0 f -2 3 6 3 2124 1791 6 0
Administration économique et sociale - LEA Anglais Chinois 5 157 105 6 f 62 0 f 1 4 6 2 3476 1168 0 1
Administration économique et sociale - LEA Anglais Italien 2 249 191 4 3 p¥] 0 3 -1 3 3 0 980 635 8 4
Administration économique et sociale - LEA Anglais Portugais |2 101 67 1 2 38 0 2 0 3 2 -1 2799 2369 0 0

_.umverS“é
— LumiIeéere
—LYon 2

4 ouivia PC

soit 2 %

Nota bene : Effectifs corrects.

Difficultés admissions couples associés a LEA en terme de stabilité et niveau de

langue requis.

Nombreuses réorientations faites par la suite faute de pré requis langue..
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Majeure AES - profils
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via
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E2023 @2022
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Voici les profils des 3 626 candidat.es PN - (2808)

2899 candidat.es en terminale* soit 79 % de la somme des candidat.es (2155_77%)
464 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France 398
78 candidat.es scolarisé.es a I’étranger 68
19 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, Bl etc 13
166 candidat.es non scolarisé.es 163
*2 361 bacs généraux 2023 - 81 % des terminales (1711 79%)

Voiciles profils des 183 admis.es L1- (180)

138 admis.es en terminale** soit 75% de la somme des admis.es (126-70 %)
29 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (31)
1 admis.es scolarisé.es dans le supérieur a I’étranger (4)
4 admis.es scolarisé.es dans le secondaire a I’étranger (6)
0 admis.e scolarisé.e DAEU, MANN, Bl etc. (1)
11 admis.es non scolarisé.es (12)
**102 bacs généraux 2023 - 74 % des terminales (96-79 %)

Voici les types de baccalauréat des 206 étudiant.es inscrit.es L1-189

140 titulaires baccalauréats généraux soit 68 % de la somme des inscrit.es Psup-128-68%
41 titulaires bac techniques et technologiques -(38)
15 titulaires bac professionnels -(10)
10 titulaires bac étranger ou équivalence-(13)
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Majeure Administration publique - vision couples

27/09/2023 vs 27/09/2022

Choix des candidat es
Qui DEF
Couples OUI DEF Itllﬂ NON def
Administration publigue - Droit 38 15
’ 3
Zéro ou 8%

_.umverS“é

—— LUumiere

via PC

Inscriptions Licences 1 TOTALES 2022| RANG 2023 | 2022 |ARCHIVE2023| 2022
Capatité
totale - 1A
ité Archivage des | Archivage des
€N cours ou - Capac Rang du Rang J_ Ivage
en attente Capacite L1 | totale- IA , ’ candidatures | candidatures
|A Totales dernier | demier
de TOTALE | Places 2023 | aelé 202 en ttente-fin | en attente-fin
AT restantes | 2PPE PN2023 | PN2OZ
Places
restantes
-4 a4 40 -4 507 195 67 0

Nota bene : Hausse spectaculaire des candidatures. Réservations
stables et franches pour cette L1. Nombre de redoublant.es
important, les réservations maintenues au minimum et le fait

qgu’elles ne soient pas toutes allées jusqu’a I'inscription ont permis

de ne pas sur-saturer les effectifs finaux..
Effectifs finaux corrects.
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Majeure Administration publique -
profils
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Candidat.es  Vceux Capacité Réservation Nb Capacité Inscrit.es
Parcoursup Parcoursup inscrit.es totale totaux
via
Parcoursup

_yniversite
——Lumiére

—LYOn 2

E2023 @2022 -

Voici les profils des 1517 candidat.es PN - (296)

1179 candidat.es en terminale* soit 78% de la somme des candidat.es (197_67%)
212 candidat.es scolarisé.es dans le supérieur en France -74
28 candidat.es scolarisé.es a I’étranger -1
16 candidat.es scolarisé.es DAEU, MANN, BI etc -2
82 candidat.es non scolarisé.es -23
* 966 bacs généraux 2023 - 82 % des terminale (169_86%)

Voiciles profils des 35 admis.es L1 - (38)

26 admis.es en terminale** soit 74 % de la somme des admis.es (17-45%)
7 admis.es scolarisé.es dans le supérieur en France (15)
1 admis.e scolarisé.e dans le supérieur a I’étranger (0)
1 admis.e non scolarisé.e (6)
**26 bacs généraux 2023 -100 % des terminales (13-76%)

Voici les types de baccalauréat des 44 étudiant.es inscrit.es L1-(44)

34 titulaires baccalauréats généraux soit 77 % de la somme des inscrit.es Totaux -( 25_57%)
1 titulaires bac techniques et technologiques - (5)
1 titulaires bac professionnels -(2)
8 titulaires bac étranger ou équivalence- (12)
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